



УТВЕРЖДАЮ

Главный врач
«Городской поликлиники»
Чепик В.М.

2022.05

Наименование объекта «Текущий ремонт поликлиники, расположенной по адресу: г.Минск, ул.Калиновского, 55а и женской консультации, расположенной по адресу: г.Минск, ул.Карбышева, 1»

Код объекта 4005

Наименование здания, сооружения Текущий ремонт помещений здание поликлиники, расположенное по адресу: г.Минск, ул.Калиновского, 55а и здание женской консультации по адресу: г.Минск, ул.Карбышева, 1.

Шифр здания, сооружения 1

Комплект чертежей

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на текущий ремонт здание поликлиники, расположенное по адресу: г.Минск, ул.Калиновского, 55а.

Составлена в ценах на 1 МАЯ 2026
(дата разработки)

Стоимость 228 919 тысяч белорусских рублей

Мин	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарботная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
		ЖОКО помещение 2 ст. м/с площадью 13.1 м2							
1	E15-425-2 (01.00 / 31.0000)	Разделка потолочных рустов	100 м 0.04	527.96 21.12			12.69 0.51	1.01 0.04	541.66 21.67
2	E62-17-5 (02.01 / 31.0000)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расходом старой краски до 35%	100 м2 0.131	740.4 96.99	2.15 0.28	1.46 0.19	800.13 104.82	63.41 8.31	1 606.09 210.40
3	E61-7-1 (03.00 / 31.0000)	Ремонт штукатурки прямолинейных откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 м2 0.01	6405.09 64.05	43.08 0.43	29.16 0.29	837.34 8.37	66.50 0.67	7 352.01 73.32
4	E15-314-2 (03.01 / 31.0000)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.02	630.8 12.62	0.56 0.01	0.29 0.01	815.00 16.30	64.82 1.30	1 511.18 30.23
5	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00036				1 900.00 1.40	309.66 0.11	4 209.66 1.51
6	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0022				837.53 1.84	66.50 0.15	904.03 1.99

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, податная конструкция (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. механизмов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	E57-2-7 (03.01 / 31.0003)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 М2 РАЗЫВЛЯЕМОГО ПОКРЫТИЕ 0.131	1101.93 144.35	24.12 3.16	16.33 2.14			1 126.05 147.51
8	E11-11-11 (03.01 / 31.0003)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж К=0.3	100 М2 0.131	193.02 25.29	3.21 0.42				196.23 25.71
9	E11-66-1 (03.01 / 31.0003)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 М2 0.131	814.42 106.69	3.67 0.48				818.09 107.17
10	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00236				3 900.00 9.20	309.66 0.73	4 209.66 9.93
11	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.1179				933.83 110.10	74.15 8.74	1 007.98 118.84
12	E11-114-1 (03.01 / 31.0003)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 х 600 мм	100 М2 0.131	2921.12 382.67	30.16 3.95		183.05 23.98	14.45 1.89	3 148.78 412.49
13	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	М2 13.43				40.00 537.20	3.18 42.71	43.18 579.91
14	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), шпательная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.00395				2 940.71 11.62	233.49 0.92	3 174.20 12.54
15	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.1179				1 001.52 118.08	79.52 9.38	1 081.04 127.46
16	E63-19-6 (03.01 / 31.0003)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плиток	100 М2 0.02	395.22 7.90					395.22 7.90
17	E13-73-2 (03.01 / 31.0003)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 М2 0.36	73.3 26.46					73.30 26.46
18	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 6.48				2.70 17.50	0.21 1.36	2.91 18.86
19	E61-1-1 (03.01 / 31.0003)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 М2 0.36	657.38 236.66	15.94 5.74	10.79 3.88			673.32 242.40
20	1/10-230-60-	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ),	т				292.92	23.26	316.18

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. механизмов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	45-5/115	цементная, М50	0.342				100.18	7.95	108.13
21	E15-300-2 (81.83 / 31.887)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.02	3252.25 65.05	0.27 0.01		3 640.00 72.80	289.12 5.78	7 181.64 143.64
22	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	кг 0.0005				5 900.00 2.95	468.46 0.23	6 368.46 3.18
23	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	кг 0.018				470.34 8.47	37.34 0.67	507.68 9.14
24	10-34	крестик 250шт (элит система)	шт 0.032				12.50 0.40	0.99 0.03	13.49 0.43
25	E15-314-2 (81.83 / 31.887)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полиой подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.34	630.8 214.47	0.56 0.19	0.29 0.10	815.00 277.10	64.82 22.04	1 511.18 513.80
26	1/10-230-15/5	Грунтовка ВД-АК-034	кг 0.00612				3 900.00 23.87	309.66 1.90	4 209.66 25.77
27	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 0.0374				837.53 31.32	66.50 2.49	904.03 33.81
28	E20-11-1 (88.81 / 48.2917)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Дюболы Н-0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39	0.04 0.04			7.26 7.26
29	E20-11-1 (88.81 / 48.2917)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22.91 22.91	1.31 1.31	0.15 0.15	3.84 3.84	0.29 0.29	28.35 28.35
30	3/1-150	Решетки вентиляционная	шт. 1				21.00 21.00	1.67 1.67	22.67 22.67
31	E62-35-2 (83.83 / 31.887)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 0.04	1039.95 41.60	0.43 0.02	0.29 0.01	119.11 4.76	9.45 0.38	1 168.94 46.76
32	E62-34-2 (83.83 / 31.887)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2 0.02	1153.73 23.07	0.43 0.01	0.29 0.01	119.11 2.38	9.45 0.19	1 282.72 25.65
33	E67-12-2 (81.81 / 38.3754)	Смена одю- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт 0.03	1147.82 34.43			19.14 0.57	1.03 0.03	1 167.99 35.03
34	5/30-30-4-1-	Розетка штепсельная б/у	шт.						

№п/п	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	2-2/11		шт						
	шт.Зем.		1						
35	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетку и выключатель	шт.				1.27	0.07	1.34
			3				3.81	0.21	4.02
36	5/30-30-4-1-1/28	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт.						
	шт.Зем.		2						
37	E67-11-2	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт.	4200.74	4.74	3.21	54.27	2.88	4 262.63
	(01.01 / 20.2714)		0.02	84.01	0.09	0.06	1.09	0.06	85.25
38	5/30-30-4-3-1-2-1/4	Светильник потолочный б/у	шт.						
	шт.Зем.		2						
39	E11-40-7	Устройство отбойной доски	100 компл.шт.	401.51	20.40		19.52	1.58	443.01
	(03.03 / 31.0003)		0.02	8.03	0.41		0.39	0.03	8.86
40	2/40-25-15/5	отбойная доска на алюминиевом профиле	м				46.00	3.65	49.65
			2				92.00	7.30	99.30
41	E65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм Диаметр К=0,3	100 м трубопроводов	156.58	1.08	0.52			157.66
	(08.01 / 48.0915)		0.02	3.13	0.02	0.01			3.15
42	E16-41-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м	1684	40.00	0.44	347.70	17.66	2 089.36
	(08.01 / 48.0915)		0.02	33.68	0.80	0.01	6.95	0.35	41.78
43	3/3-50-80-80/10	Краны шаровые, муфтовые, латунные со встроеным фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт.				17.00	1.23	18.23
			2				34.00	2.46	36.46
44	E65-12-7	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт.	3561.5	1.51	1.02	109.41	8.69	3 681.21
	(08.01 / 48.0915)		0.01	35.62	0.02	0.01	1.09	0.09	36.82
45	E65-13-24	Смена умывальников	100 приборов	4031.39	52.56	35.58	182.00	14.45	4 280.40
	(08.01 / 48.0915)		0.01	40.31	0.53	0.36	1.82	0.14	42.80
46	3/4-80-10-10/10	Умывальник б/у	шт						
	шт.Зем.		1						
47	3/4-160-10/10	Крепления для умывальников	компл.				1.63	0.12	1.75
			1				1.63	0.12	1.75
48	3/6-80-10/10	Гибкие подводки	шт				8.00	0.58	8.58
			4						4

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			1				8.00	0.58	8.58
49	3/4-130-10/10	Сифон пластмассовый	шт.				15.00	1.09	16.09
			1				15.00	1.09	16.09
50	E57-3-2 (03.03 / 31.0003)	Разборка цементных плитусов и из керамической плитки Демонтаж К-0,3	100 М РАЗБИРАЕМОГО ПЛИТУСА 0.13	62.48 8.12					62.48 8.12
						К3-0,3			
51	E11-39-4 (03.03 / 31.0003)	Устройство плитусов из плиток керамических	100 М 0.13	416.59 54.16	1.29 0.17	0.87 0.11	25.82 3.36	2.01 0.26	445.71 57.95
52	1/10-230-65-20-5/5	Керамогранит крупноразмерный плоский неглазурованный, размером 600 х 300 мм - 600 х 600 мм	м.к. 1.33				50.00 66.50	3.97 5.28	53.97 71.78
53	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	кг 0.0003				1 356.50 0.41	107.71 0.03	1 464.21 0.44
54	1/10	КРЕСТИКИ ДИСТАНЦИОННЫЙ	шт 6				0.04 0.24		0.04 0.24
55	E11-5-3 (03.03 / 31.0003)	защита полиэтиленовой пленкой прим	100 М 0.04	55.23 2.21	0.43 0.02	0.29 0.01	137.68 5.51	10.93 0.44	204.27 8.18
56	E15-287-1 (03.03 / 31.0003)	Установка и снятие малярной ленты с лесов	100м 0.06	40.36 2.42					40.36 2.42
ИТОГО прямые затраты:				1805	18	7	1752	138	3714
ОХР и ОПР									1470
Плановая прибыль									909
Итого по ПТМ									6093
Затраты труда рабочих-строителей									114.18
Затраты труда машинистов									0.50
ЖОЮ кладовая площадью 3,32 м2									
57	E15-425-2 (03.03 / 31.0003)	Разделка потолочных рустов	100 М 0.02	527.96 10.56			12.69 0.25	1.01 0.02	541.66 10.83
58	E62-17-5 (03.03 / 31.0003)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расклевкой старой краски до 35%	100м2 0.0332	740.4 24.58	2.15 0.07	1.46 0.05	800.13 26.56	63.41 2.11	1 606.09 53.32

Мпш	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. шифр. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
59	E61-7-1 (03.80 / 31.0000)	Ремонт штукатурки прямолинейных откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 м2 0.01	6405.09 64.05	43.08 0.43	29.16 0.29	837.34 8.37	66.50 0.67	7 352.01 73.52
60	E57-2-7 (03.80 / 31.0000)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.0332	1101.93 36.58	24.12 0.80	16.33 0.54			1 126.05 37.38
61	E11-11-11 (03.80 / 31.0000)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Дрессинг К=0,3	100 м2 0.0332	193.02 6.41	3.21 0.11				196.23 6.52
62	E11-66-1 (03.80 / 31.0000)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.0332	814.42 27.04	3.67 0.12				818.09 27.16
63	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.0006				3 900.00 2.34	309.66 0.19	4 209.66 2.53
64	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.03				933.83 28.01	74.15 2.22	1 007.98 30.23
65	E11-114-1 (03.80 / 31.0000)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 м2 0.0332	2921.12 96.98	30.16 1.00		183.05 6.08	14.45 0.48	3 148.78 104.54
66	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	м2 3.403				40.00 136.12	3.18 10.82	43.18 146.94
67	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шарнирной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.00086				2 940.71 2.53	233.49 0.20	3 174.20 2.73
68	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облизаноочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.03				1 001.52 30.05	79.52 2.39	1 081.04 32.44
69	E62-54-2 (03.80 / 31.0000)	Сплошная очистка штукатурных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 м2 0.22	64.02 14.08			0.32 0.07	0.02	64.36 14.15
70	E13-73-2 (03.80 / 31.0000)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.22	73.5 16.17					73.50 16.17
71	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 3.96				2.70 10.69	0.21 0.83	2.91 11.52
72	E61-1-1	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при	100 м2	657.38	15.94	10.79			673.32

Мпп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(03.03 / 31.0000)	толщина намета до 5 мм	0.22	144.62	3.51	2.37			148.13
73	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.209				292.92 61.22	23.26 4.86	316.18 66.08
74	E56-19-1 (03.03 / 31.0000)	Снятие дверных полотен	100 м2 ПОЛОТЕН 0.012	529.1 6.35					529.10 6.35
75	E56-18-1 (03.03 / 31.0000)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт. 0.01	2042.33 20.42	299.36 2.99	157.03 1.57			2 341.69 23.41
76	E10-237-7 (03.03 / 31.0000)	Установка дверных блоков из ПВХ во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2	100 м2 ПРОЕМОВ 0.012	2035.77 24.43	11.16 0.13		195.65 2.35	15.63 0.19	2 258.21 27.10
77	2/50-20-5-5/210	Блок пвх	м.к. 1.2				500.00 600.00	39.70 47.64	539.70 647.64
78	E10-231-1 (03.03 / 31.0000)	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема до 2 м2	100 м2 ПРОЕМОВ 0.012	268.34 3.22			370.77 4.45	29.33 0.35	668.44 8.02
79	E67-11-2 (03.03 / 30.0750)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.01	4200.74 42.01	4.74 0.05	3.21 0.03	54.27 0.54	2.88 0.03	4 262.63 42.63
80	5/30-30-4-3-1-2-1/4 мат.Зак.	Светильник потолочный б/у	шт. 1						
81	E10-236-1 (03.03 / 31.0000)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса	100 м2 0.03	2768.39 83.05	37.40 1.12		452.81 13.58	36.00 1.08	3 294.60 98.83
82	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 8				0.31 2.48	0.02 0.16	0.33 2.64
83	1/10-230-55-20/110	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27x28, 0,4 мм	м 2.4				0.96 2.30	0.08 0.19	1.04 2.49
84	1/10-230-55-20/125	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60x27, 0,4 мм	м 5.4				1.58 8.53	0.13 0.70	1.71 9.23
85	1/10-240-30-22/17	Дюбели распорные полистироловые 6x40 мм	1000 шт. 0.03				14.30 0.43	1.14 0.03	15.44 0.46
86	1/10-235-	Лента уплотнительная	м				0.44	0.03	0.47

Лит	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	20/653		5				2.20	0.15	2.35
87	1/10-240-55-10/16	Шурупы с полукруглой головкой 2,5 x 25 мм	шт 44				0.10 4.40	0.01 0.44	0.11 4.84
88	E57-3-2 (03.03 / 31.08/03)	Разборка цементных плитусов и из керамической плитки Дюймовки К-0,3	100 М РАЗБИРАЕМОГО ПЛИТУСА 0.07	62.48 4.37					62.48 4.37
89	E11-39-4 (03.03 / 31.08/03)	Устройство плитусов из плиток керамических	100 М 0.07	416.59 29.16	1.29 0.09	0.87 0.06	25.82 1.81	2.01 0.14	445.71 31.20
90	1/10-230-65-20-5/5	Керамогранит крупноразмерный плоский неглазурованный, размером 600 x 300 мм - 600 x 600 мм	м ² 0.71				50.00 35.50	3.97 2.82	53.97 38.32
91	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, подстойка, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.0002				1 356.50 0.27	107.71 0.02	1 464.21 0.29
92	1/10	КРЕСТИКИ ДИСТАНЦИОННЫЙ	шт 3				0.04 0.12		0.04 0.12
ИТОГО прямые затраты:					654	10	5	991	1734
ОХР и ОПР									543
Планируемая прибыль									332
Итого по ПТМ									2609
Затраты труда рабочих-строителей									41.22
Затраты труда машинистов									0.32
Ж000 помещение19 площадью 10.8 м2									
93	E15-425-2 (03.03 / 31.08/03)	Разделка потолочных рустов	100 М 0.05	527.96 26.40			12.69 0.63	1.01 0.05	541.66 27.08
94	E62-17-5 (03.03 / 31.08/03)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расходом старой краски до 35%	100 М 0.108	740.4 79.96	2.15 0.23	1.46 0.16	800.13 86.41	63.41 6.85	1 606.09 173.45
95	E15-314-2 (03.03 / 31.08/03)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 М 0.04	630.8 25.23	0.56 0.02	0.29 0.01	815.00 32.60	64.82 2.59	1 511.18 60.44
96	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00072				3 900.00 2.81	309.66 0.22	4 209.66 3.03

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
97	1/10-230-60-40/5	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0044				837.53 3.69	66.50 0.29	904.03 3.98
98	E57-2-7 (03.03 / 31.08/03)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.108	1101.93 119.01	24.12 2.60	16.33 1.76			1 126.05 121.61
99	E11-11-11 (03.03 / 31.08/03)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж К-0,3	100 м2 0.108	193.02 20.85	3.21 0.35 К1-0,3				196.23 21.20
100	E11-66-1 (03.03 / 31.08/03)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.108	814.42 87.96	3.67 0.40				818.09 88.36
101	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.0018				3 900.00 7.02	309.66 0.56	4 209.66 7.58
102	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.09				933.83 84.04	74.15 6.67	1 007.98 90.71
103	E11-114-1 (03.03 / 31.08/03)	Устройство покрытий полов плитками повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 м2 0.108	2921.12 315.48	30.16 3.26		183.05 19.77	14.45 1.56	3 148.78 340.07
104	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	м2 11.07				40.00 442.80	3.18 35.20	43.18 478.00
105	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шаровая до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	кг 0.0037				2 940.71 10.88	233.49 0.86	3 174.20 11.74
106	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.09				1 001.52 90.14	79.52 7.16	1 081.04 97.30
107	E62-54-2 (03.03 / 31.08/03)	Сплошная очистка штукатурных поверхностей от красок клеевых или казеиновых	100 м2 0.12	64.02 7.68			0.32 0.04	0.02	64.36 7.72
108	E63-19-6 (03.03 / 31.08/03)	Разборка облицовки стен из керамических глазурированных плиток без сохранения плитки	100 м2 0.22	395.22 86.95					395.22 86.95
109	E13-73-2 (03.03 / 31.08/03)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.36	73.5 26.46					73.50 26.46
110	1/10-230-	Грунтовка ЛАКРИТ	кг				2.70	0.21	2.91

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	15/200		6.48				17.50	1.36	18.86
111	E61-1-1 (80.80 / 31.000)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.36	657.38 236.66	15.94 5.74	10.79 3.88			673.32 242.40
112	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.342				292.92 100.18	23.26 7.95	316.18 108.13
113	E15-300-2 (80.80 / 31.000)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.36	3252.25 1170.81	0.27 0.10		3 640.00 1310.40	289.12 104.08	7 181.64 2585.39
114	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шпательной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.009				5 900.00 53.10	468.46 4.22	6 368.46 57.32
115	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.324				470.34 152.39	37.34 12.10	507.68 164.49
116	10-34	крестик 250шт (или система)	шт 0.62				12.50 7.75	0.99 0.61	13.49 8.36
117	E16-45-1 (80.80 / 48.000)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных Диаметр К=0,3	100 м 0.02	570.82 11.42	1.94 0.04	0.17 0.01			572.76 11.46
118	E16-45-1 (80.80 / 48.000)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных	100 м 0.02	1902.74 38.05	6.47 0.13	0.58 0.01	1 484.52 29.69	78.45 1.57	3 472.18 69.44
119	E20-11-1 (80.80 / 48.000)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Диаметр К=0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39	0.04 0.04			7.26 7.26
120	E20-11-1 (80.80 / 48.000)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22.91 22.91	1.31 1.31	0.15 0.15	3.84 3.84	0.29 0.29	28.35 28.35
121	3/1-150	Решетки вентиляционные	шт. 1				21.00 21.00	1.67 1.67	22.67 22.67
122	E17-17-1 (80.80 / 48.000)	Установка люков синтетических (резиновых) с креплением саморезами	100 шт. 0.01	335.99 3.36	7.68 0.08	2.04 0.02	185.10 1.85	14.69 0.15	543.46 5.44
123	2/20-20-15-35	Люки резиновые	шт. 1				50.00 50.00	3.97 3.97	53.97 53.97
124	E67-12-2	Смеша одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа	100 шт	1147.82			19.14	1.03	1 167.99

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.01 / 39.3714	при скрытой проводке	0.1	114.78			1.91	0.10	116.79
125	5/30-30-4-1-2-2/11 шт.Зем.	Розетка штепсельная б/у	шт. 4						
126	5/20-40-4/1	Коробка монтажа скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 6				1.27 7.62	0.07 0.42	1.34 8.04
127	5/30-30-4-1-1/28 шт.Зем.	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 4						
128	E67-11-2 01.01 / 39.3714	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.02	4200.74 84.01	4.74 0.09	3.21 0.06	54.27 1.09	2.88 0.06	4 262.63 85.25
129	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт.Зем.	Светильник потолочный б/у	шт. 2						
130	E69-5-2 01.01 / 31.0803	Пробивка борозд в кирпичных стенах для устройства электропроводки	100 м 0.1	295.91 29.59	10.36 1.04				306.27 30.63
131	E61-39-1 01.01 / 31.0803	Заделка на штукатурных поверхностях стен и перегородках борозд глубиной до 40 мм, шириной 100 мм	100 м 0.1	985.61 98.56	19.39 1.94	13.12 1.31			1 005.00 100.50
132	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.079				292.92 23.14	23.26 1.84	316.18 24.98
133	Ц8-910-1 01.01 / 39.3714	Кабель трех-жильный сечением жилы до 16 мм ² по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками	100 м 0.1	725.79 72.58	14.85 1.49		34.33 3.43	2.02 0.20	776.99 77.70
134	5/10-10-10-1/19	Кабель силовой марки ВВГ 3 x 1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм ² , на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.01				2 350.32 23.50	125.04 1.25	2 475.36 24.75
135	E10-266-1 01.01 / 31.0803	Защита инженерных сетей листами из гипсокартона	100 м ² 0.03	1172.42 35.17	17.09 0.51		26.92 0.81	2.14 0.06	1 218.57 36.55
136	1/10-230-55-11/18	Листы гипсокартонные с повышенной сопротивляемостью воздействию открытого пламени толщиной 14 мм марка ГКЛ-УК (ПК)- 2500 (2600,2700) x 1200 x 14	м ² 1.52				4.00 6.08	0.32 0.49	4.32 6.57
137	E65-1-1 01.01 / 40.3015	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм Диаметр К=0,3	100 м трубопроводов 0.02	156.58 3.13	1.08 0.02	0.52 0.01			157.66 3.15

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
138	E16-41-2 (08.01 / 48.90.17)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м 0.02	1684 33.68	40.00 0.80	0.44 0.01	347.70 6.95	17.66 0.35	2 089.36 41.78
139	3/3-50-80-80/10	Краи шпоровые, муфтовые, латунные со встроенным фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт. 2				17.00 34.00	1.23 2.46	18.23 36.46
140	E65-12-7 (08.01 / 48.90.17)	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт. 0.01	3561.6 35.62	1.51 0.02	1.02 0.01	109.41 1.09	8.69 0.09	3 681.21 36.82
141	E65-13-24 (08.01 / 48.90.17)	Смена умывальников	100 приборов 0.01	4031.39 40.31	52.56 0.53	35.58 0.36	182.00 1.82	14.45 0.14	4 280.40 42.80
142	3/4-80-10-10/10 шт.3м.	Умывальник б/у	шт. 1						
143	3/4-160-10/10	Крепления для умывальников	шт. 1				1.63 1.63	0.12 0.12	1.75 1.75
144	3/6-80-10/10	Гибкие подводки	шт. 1				8.00 8.00	0.58 0.58	8.58 8.58
145	3/4-130-10/10	Сифон пластмассовый	шт. 1				15.00 15.00	1.09 1.09	16.09 16.09
146	E62-35-2 (03.02 / 51.00.01)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 0.02	1039.95 20.80	0.43 0.01	0.29 0.01	124.75 2.50	9.90 0.20	1 175.03 23.51
147	E62-34-2 (03.02 / 51.00.01)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2 0.01	1153.73 11.54	0.43	0.29	124.75 1.25	9.90 0.10	1 288.81 12.89
ИТОГО прямые затраты:				2866	21	8	2668	210	5765
ОХР и ОПР									2317
Плановая прибыль									1432
Итого по ПТМ									9514
Затраты труда рабочих-строителей									174.54
Затраты труда машинистов									0.52
Ж000 помещение20									
148	E15-425-2 (03.02 / 51.00.01)	Разделка потолочных рустов	100 м 0.1	527.96 52.80			12.69 1.27	1.01 0.10	541.66 54.17

Лпп	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата плета	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата механизмов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
149	E62-17-5 (03.01 / 11.0000)	Окрашивание водоземлемыми составами потолков, ранее окрашенных водоземлемой краской, с расходом старой краски до 35%	100 МД 0.096	740.4 71.08	2.15 0.21	1.46 0.14	800.13 76.81	63.41 6.09	1 606.09 154.19
150	E15-314-2 (03.01 / 11.0000)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по обрешеченным конструкциям	100 МД 0.02	630.8 12.62	0.56 0.01	0.29 0.01	815.00 16.30	64.82 1.30	1 511.18 30.23
151	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00036				3 900.00 1.40	309.66 0.11	4 209.66 1.51
152	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0022				837.53 1.84	66.50 0.15	904.03 1.99
153	E57-2-7 (03.01 / 11.0000)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 МД РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.096	1101.93 105.79	24.12 2.32	16.33 1.57			1 126.05 108.11
154	E11-11-11 (03.01 / 11.0000)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж К=0,3	100 МД 0.096	193.02 18.53	3.21 0.31				196.23 18.84
155	E11-66-1 (03.01 / 11.0000)	Устройство самонивелирующейся стяжки по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 МД 0.096	814.42 78.18	3.67 0.35				818.09 78.53
156	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00173				3 900.00 6.75	309.66 0.54	4 209.66 7.29
157	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.086				933.83 80.31	74.15 6.38	1 007.98 86.69
158	E11-114-1 (03.01 / 11.0000)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 МД 0.096	2921.12 280.43	30.16 2.90		183.05 17.57	14.45 1.39	3 148.78 302.29
159	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	МД 9.84				40.00 393.60	3.18 31.29	43.18 424.89
160	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), шпатель (фасовка по 2-5 кг)	т 0.0025				2 940.71 7.35	233.49 0.58	3 174.20 7.93
161	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.086				1 001.52 86.13	79.52 6.84	1 081.04 92.97
162	E62-54-2	Сильная очистка штукатурных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 МД	64.02			0.32	0.02	64.36

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
	(00.01 / 51.0000)		0.135	8.64			0.04		8.68
163	E63-19-6 (00.01 / 51.0000)	Разборка облицовки стен из керамических глазурированных плиток без сохранения плитки	100 м2 0.2	395.22 79.04					395.22 79.04
164	E13-73-2 (00.01 / 51.0000)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.335	73.5 24.62					73.50 24.62
165	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 6.03				2.70 16.28	0.21 1.27	2.91 17.55
166	E61-1-1 (00.01 / 51.0000)	Сплошное выравнивание штукатуркой стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.335	657.38 220.22	15.94 5.34	10.79 3.61			673.32 225.56
167	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.3185				292.92 93.30	23.26 7.41	316.18 100.71
168	E15-300-2 (00.01 / 51.0000)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.36	3252.25 1170.81	0.27 0.10		3 640.00 1310.40	289.12 104.08	7 181.64 2585.39
169	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.00933				5 900.00 55.05	468.46 4.37	6 368.46 59.42
170	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.324				470.34 152.39	37.34 12.10	507.68 164.49
171	10-34	крестик 250шт (клин система)	упак 0.58				12.50 7.25	0.99 0.57	13.49 7.82
172	E16-45-1 (00.01 / 48.0000)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводок в зданиях монолитных Демонтаж К=0,3	100 м 0.02	570.82 11.42	1.94 0.04	0.17			572.76 11.46
173	E16-45-1 (00.01 / 48.0000)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводок в зданиях монолитных	100 м 0.02	1902.74 38.05	6.47 0.13	0.58 0.01	1 484.52 29.69	78.45 1.57	3 472.18 69.44
174	E20-11-1 (00.01 / 48.0000)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Демонтаж К=0,3	РЕШЕТКА 2	6.87 13.74	0.39 0.78	0.04 0.08			7.26 14.52
175	E20-11-1 (00.01 / 48.0000)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 2	22.91 45.82	1.31 2.62	0.15 0.30	3.84 7.68	0.29 0.58	28.35 56.70
176	3/1-150	Решеток вентиляционная	шт.				21.00	1.67	22.67

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего безналоговых рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата механизмов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			2				42.00	3.34	45.34
177	E17-17-1 (88.02 / 48.9917)	Установка дюбов сантехнических (резиновых) с креплением саморезами	100 шт. 0.01	335.99 3.36	7.68 0.08	2.04 0.02	185.10 1.85	14.69 0.15	543.46 5.44
178	2/20-20-15-35	Дюбы резиновые	шт. 1				50.00 50.00	3.97 3.97	53.97 53.97
179	E67-12-2 (81.01 / 29.2714)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0.1	1147.82 114.78			19.14 1.91	1.03 0.10	1 167.99 116.79
180	5/30-30-4-1-2-2/11 шт.2шт.	Розетка штепсельная б/у	шт. 4						
181	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 7				1.27 8.89	0.07 0.49	1.34 9.38
182	5/30-30-4-1-1/28 шт.2шт.	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 4						
183	E67-11-2 (81.01 / 29.2714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.02	4200.74 84.01	4.74 0.09	3.21 0.06	54.27 1.09	2.88 0.06	4 262.63 85.25
184	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт.2шт.	Светильник потолочный б/у	шт. 2						
185	E69-5-2 (87.02 / 31.0002)	Пробивка борозд в кирпичных стенах для устройства электропроводки	100 м 0.1	295.91 29.59	10.36 1.04				306.27 30.63
186	Ц8-910-1 (81.01 / 29.2714)	Кабель трех-жильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробов, крепление полосками	100 м 0.1	725.79 72.58	14.85 1.49		34.33 3.43	2.02 0.20	776.99 77.70
187	5/10-10-10-1/19	Кабель силовой марки ВВГ 3 х 1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластика, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.01				2 350.32 23.50	125.04 1.25	2 475.36 24.75
188	E61-39-1 (83.02 / 31.0002)	Заделка на штукатурных поверхностях стен и перегородках борозд глубиной до 40 мм, шириной 100 мм	100 м 0.1	985.61 98.56	19.39 1.94	13.12 1.31			1 005.00 100.50
189	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.079				292.92 23.14	23.26 1.84	316.18 24.98
190	E10-280-1	демонтаж подоконных досок Демонтаж К=0,3	100 м	162.76					162.76

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(03.03 / 31.0003)		0.013	2.12		K1=0.3			2.12
191	E10-280-1 (03.03 / 31.0003)	Установка подоконных досок	100 м	542.52			488.79	38.35	1 069.66
			0.013	7.05			6.35	0.50	13.90
192	2/40-25-5/35	Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 450 мм, белый	м				11.43	0.91	12.34
			1.31				14.97	1.19	16.16
193	E69-4-1 (03.03 / 31.0003)	Пробивка гнезд в кирпичных стенах размером сторон 130 мм	100 ГНЕЗД	455	19.58				474.58
			0.01	4.55	0.20				4.75
194	E65-5-3 (04.01 / 40.0015)	Демонтаж моск	100 ПРИВОРОВ	1618.12	25.63	17.35			1 643.75
			0.01	16.18	0.26	0.17			16.44
195	E17-5-1 (04.01 / 40.0015)	Установка моск на одно отделение	КОМПЛ	31.46	0.23	0.15	11.20	0.81	43.70
			1	31.46	0.23	0.15	11.20	0.81	43.70
196	3/4-40-10-10/10 мет.Зав.	Мойки из нержавеющей стали б/у	шт.						
			1						
197	3/6-80-10/10	Гибкое подводы	шт.				7.36	0.53	7.89
			2				14.72	1.06	15.78
198	E65-4-7 (04.01 / 40.0015)	Снятие смесителя без душевой сетки	100 ШТ.	578.96	1.51	1.02			580.47
			0.01	5.79	0.02	0.01			5.81
199	E17-2-317 (04.01 / 40.0015)	Установка смесителей для моск настенных СМ-М-ННА	шт.	13.98			1.18	0.10	15.26
			1	13.98			1.18	0.10	15.26
200	3/4-140-50/30 мет.Зав.	Смесители для моск СМ-М-ЦЦНА настольные центральные с кнопочным переключателем б/у	шт.						
			1						
201	E65-1-1 (04.01 / 40.0015)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм Диаметр K=0.3	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	156.58	1.08	0.52			157.66
			0.02	3.13	0.02	0.01			3.15
						K1=0.3			
202	E16-41-2 (04.01 / 40.0015)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м	1684	40.00	0.44	348.83	17.75	2 090.58
			0.02	33.68	0.80	0.01	6.98	0.36	41.82
203	3/3-50-80-80/10	Краны шаровые, муфтовые, латунные со встроенным фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт.				18.66	1.35	20.01
			2				37.32	2.70	40.02
204	E16-45-1	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых	100 м	570.82	1.94	0.17			572.76

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
	08.01 / 08.01.15	труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построчных условиях: поэтажных разводок в зданиях монолитных Демонтаж К0-0.3	0.01	5.71	0.02				5.73
205	E16-45-1	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построчных условиях: поэтажных разводок в зданиях монолитных	100 м	1902.74	6.47	0.58	999.44	55.37	2 964.02
	08.01 / 08.01.15		0.01	19.03	0.06	0.01	9.99	0.55	29.63
206	E19-2-2	демонтаж водонагревателей Демонтаж К0-0.8	пункт	94.95	4.48	3.03			99.43
	08.01 / 08.01.15		1	94.95	4.48	3.03			99.43
207	E19-2-2	Установка водонагревателей	пункт	118.68	5.60	3.79	140.58	10.15	275.01
	08.01 / 08.01.15		1	118.68	5.60	3.79	140.58	10.15	275.01
208	3/2-20-10	Аппараты водонагревательные 6у от разборки	шт.						
	мет. Зав.		1						
209	E11-5-3	защита полистирольной пеной црм	100 м2	55.23	0.43	0.29	137.68	10.93	204.27
	08.01 / 11.08.01		0.04	2.21	0.02	0.01	5.51	0.44	8.18
210	E15-287-1	Установка и снятие малярной ленты с лесов	100м	40.36					40.36
	08.01 / 11.08.01		0.06	2.42					2.42
ИТОГО прямые затраты:				2996	31	14	2766	216	6009
ОХР и ОПР									2391
Плановая прибыль									1495
Итого по ПТМ									9895
Затраты труда рабочих-строителей									181.00
Затраты труда машинистов									0.98
ЖО000 помещение 21 площадью 14 м2									
211	E15-425-2	Разделка потолочных рустов	100 м	527.96			12.69	1.01	541.66
	08.01 / 11.08.01		0.1	52.80			1.27	0.10	54.17
212	E62-17-5	Окрашивание водоземельными составами потолков, ранее окрашенных водоземельной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100м2	740.4	2.15	1.46	800.13	63.41	1 606.09
	08.01 / 11.08.01		0.14	103.66	0.30	0.20	112.02	8.88	224.86
213	E15-314-2	Улучшенная окраска откосов внутри помещений вертикальными составами с изюной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2	630.8	0.56	0.29	813.00	64.82	1 511.18
	08.01 / 11.08.01		0.04	25.23	0.02	0.01	32.60	2.59	60.44
214	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т				3 900.00	309.66	4 209.66
			0.00072				2.81	0.22	3.03
215	1/10-230-60-	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (ПМ),	т				837.53	66.50	904.03

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата механизмов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
40/5		однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), типовая	0.0044				3.69	0.29	3.98
216	E57-2-7 (03.02 / 31.0002)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м ² РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.14	1101.93 154.27	24.12 3.38	16.33 2.29			1 126.05 157.65
217	E11-11-11 (03.02 / 31.0002)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Дюймовик К-0,3	100 м ² 0.14	193.02 27.02	3.21 0.45 КЗ-0,3				196.23 27.47
218	E11-66-1 (03.02 / 31.0002)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м ² 0.14	814.42 114.02	3.67 0.51				818.09 114.53
219	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	* 0.00252				3 900.00 9.83	309.66 0.78	4 209.66 10.61
220	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	* 0.126				933.83 117.66	74.15 9.34	1 007.98 127.00
221	E11-114-1 (03.02 / 31.0002)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 м ² 0.14	2921.12 408.96	30.16 4.22		183.05 25.63	14.45 2.02	3 148.78 440.83
222	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	м ² 14.35				40.00 574.00	3.18 45.63	43.18 619.63
223	1/10-230-60-15/25	Компензия для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	* 0.0036				2 940.71 10.59	233.49 0.84	3 174.20 11.43
224	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	* 0.126				1 001.32 126.19	79.52 10.02	1 081.04 136.21
225	E62-54-2 (03.02 / 31.0002)	Сплошная очистка штукатурных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 м ² 0.1	64.02 6.40			0.32 0.03	0.02	64.36 6.43
226	E63-19-6 (03.02 / 31.0002)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плиток	100 м ² 0.27	395.22 106.71					395.22 106.71
227	E13-73-2 (03.02 / 31.0002)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м ² 0.37	73.5 27.20					73.50 27.20
228	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 6.66				2.70 17.98	0.21 1.40	2.91 19.38

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
229	E61-1-1 (03.10 / 11.000)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.37	657.38 243.23	15.94 5.90	10.79 3.99			673.32 249.13
230	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.352				292.92 103.11	23.26 8.19	316.18 111.30
231	E15-300-2 (03.10 / 11.000)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.37	3252.25 1203.33	0.27 0.10		3 640.00 1346.80	289.12 106.97	7 181.64 2657.20
232	1/10-230-60-15/5	Композитная для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.00959				5 900.00 56.58	468.46 4.49	6 368.46 61.07
233	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.333				470.34 156.62	37.34 12.43	507.68 169.05
234	10-34	крестик 250шт (клин система)	шт 0.6				12.50 7.50	0.99 0.59	13.49 8.09
235	E16-45-1 (08.01 / 48.017)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных Демонтаж К=0,3	100 м 0.01	570.82 5.71	1.94 0.02	0.17			572.76 5.73
236	E16-45-1 (08.01 / 48.017)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных	100 м 0.01	1902.74 19.03	6.47 0.06	0.58	1 484.52 14.85	78.45 0.78	3 472.18 34.72
237	E20-11-1 (08.01 / 48.017)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Демонтаж К=0,3	РЕШЕТКА 2	6.87 13.74	0.39 0.78	0.04			7.26 14.52
238	E20-11-1 (08.01 / 48.017)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 2	22.91 45.82	1.31 2.62	0.15	3.84 7.68	0.29 0.58	28.35 56.70
239	3/1-150	Решетки вентиляционная	шт. 2				21.00 42.00	1.67 3.34	22.67 45.34
240	E17-17-1 (08.01 / 48.017)	Установка люков сантехнических (ревизионных) с креплением саморезами	100 шт. 0.01	335.99 3.36	7.68 0.08	2.04	185.10 1.85	14.69 0.15	543.46 5.44
241	2/20-20-15-35	Люки ревизионные	шт. 1				50.00 50.00	3.97 3.97	53.97 53.97
242	E67-12-2 (08.01 / 28.014)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0.1	1147.82 114.78			19.14 1.91	1.03 0.10	1 167.99 116.79

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	Всего	В т.ч. зарплата машинистов	8	9	10
243	5/30-30-4-1-2-2/11 шт.Зем.	Розетка штепсельная б/у	шт. 4						
244	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 6				1.27 7.62	0.07 0.42	1.34 8.04
245	5/30-30-4-1-1/28 шт.Зем.	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 4						
246	E67-11-2 (00.01 / 30.0714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.03	4200.74 126.02	4.74 0.14	3.21 0.10	54.27 1.63	2.88 0.09	4 262.63 127.88
247	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт.Зем.	Светильник потолочный б/у	шт. 3						
248	E69-5-2 (00.00 / 31.0000)	Пробивка борозд в кирпичных стенах для устройства электропроводки	100 м 0.1	295.91 29.59	10.36 1.04				306.27 30.63
249	Ц8-910-1 (04.06 / 30.0714)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм ² по строительным конструкциям (стены, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками	100 м 0.1	725.79 72.58	14.85 1.49		34.33 3.43	2.02 0.20	776.99 77.70
250	5/10-10-10-1/19	Кабель силовой марки ВВГ 3 x 1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластика, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм ² , на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.01				2 350.32 23.50	125.04 1.25	2 475.36 24.75
251	E61-39-1 (01.00 / 31.0000)	Заделка на штукатуренных поверхностях стен и перегородках борозд глубиной до 40 мм, шириной 100 мм	100 м 0.1	985.61 98.56	19.39 1.94	13.12 1.31			1 005.00 100.50
252	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.079				292.92 23.14	23.26 1.84	316.18 24.98
253	E10-280-1 (00.00 / 31.0000)	демонтаж подоконных досок Дюймовки К-0,3	100 м 0.013	162.76 2.12					162.76 2.12
254	E10-280-1 (00.00 / 31.0000)	Установка подоконных досок	100 м 0.013	542.52 7.05			488.79 6.35	38.35 0.50	1 069.66 13.90
255	2/40-25-5/35	Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 450 мм, белый	м 1.31				11.43 14.97	0.91 1.19	12.34 16.16
256	E53-24-1 (00.00 / 31.0000)	Заделка трещин	10 м 0.4	40.2 16.08	4.74 1.90	3.21 1.28			44.94 17.98

Лин	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
257	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	у 0,008				837.53 6.70	66.50 0.53	904.03 7.23
258	E62-35-2 (03.02 / 31.0003)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 0.02	1039.95 20.80	0.43 0.01	0.29 0.01	124.75 2.50	9.90 0.20	1 175.03 23.51
259	E62-34-2 (03.02 / 31.0003)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2 0.01	1153.73 11.54	0.43	0.29	124.75 1.25	9.90 0.10	1 288.81 12.89
260	E11-5-3 (03.02 / 31.0003)	защита полиэтиленовой пленкой прим	100 м2 0.08	55.23 4.42	0.43 0.03	0.29 0.02	137.68 11.01	10.93 0.87	204.27 16.33
261	E15-287-1 (03.02 / 31.0003)	Установка и снятие малярной ленты с лесов	100м 0.12	40.36 4.84					40.36 4.84
ИТОГО прямые затраты:				3069	25	10	2925	231	6250
ОХР и ОНР									2496
Плановая прибыль									1534
Итого по ПТМ									10280
Затраты труда рабочих-строителей									187.54
Затраты труда машинистов									0.66
Ж000 помещение 21/1 площадью 5.2 м2 плюс помещение 22/1 6.2 м2									
262	E15-425-2 (03.02 / 31.0003)	Разделка потолочных рустов	100 м 0.03	527.96 15.84			12.69 0.38	1.01 0.03	541.66 16.25
263	E62-17-5 (03.02 / 31.0003)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100м2 0.052	740.4 38.50	2.15 0.11	1.46 0.08	800.13 41.61	63.41 3.30	1 606.09 83.52
264	E15-314-2 (03.02 / 31.0003)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.02	630.8 12.62	0.56 0.01	0.29 0.01	815.00 16.30	64.82 1.30	1 511.18 30.23
265	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00036				3 900.00 1.40	309.66 0.11	4 209.66 1.51
266	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0022				837.53 1.84	66.50 0.15	904.03 1.99
267	E57-2-7 (03.02 / 31.0003)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ	1101.93	24.12	16.33			1 126.05

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарботная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			0.052	57.30	1.25	0.85			58.55
268	E11-11-11 (01.01 / 11.0001)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж Ю-0,1	100 м2 0.052	193.02 10.04	3.21 0.17 К1-0,1				196.23 10.21
269	E11-66-1 (01.01 / 11.0001)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.052	814.42 42.35	3.67 0.19				818.09 42.54
270	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00094				3 900.00 3.67	309.66 0.29	4 209.66 3.96
271	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.0468				933.83 43.70	74.15 3.47	1 007.98 47.17
272	E11-114-1 (01.01 / 11.0001)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 х 600 мм	100 м2 0.052	2921.12 151.90	30.16 1.57		183.05 9.52	14.45 0.75	3 148.78 163.74
273	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	м2 5.33				40.00 213.20	3.18 16.95	43.18 230.15
274	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.00134				2 940.71 3.94	233.49 0.31	3 174.20 4.25
275	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.0468				1 001.52 46.87	79.52 3.72	1 081.04 50.59
276	E62-54-2 (01.01 / 11.0001)	Сплошная очистка штукатурных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 м2 0.06	64.02 3.84			0.32 0.02	0.02	64.36 3.86
277	E63-19-6 (01.01 / 11.0001)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 м2 0.12	395.22 47.43					395.22 47.43
278	E13-73-2 (01.01 / 11.0001)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.12	73.5 8.82					73.50 8.82
279	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 2.16				2.70 5.83	0.21 0.45	2.91 6.28
280	E61-1-1 (01.01 / 11.0001)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.18	657.38 118.33	15.94 2.87	10.79 1.94			673.32 121.20
281	1/10-230-60-	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ),	т				292.92	23.26	316.18 22

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	45-3/115	цементная, М50	0.171				50.09	3.98	54.07
282	E15-300-2 (08.01 / 48.017)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м ² 0.18	3252.25 585.41	0.27 0.05		3 640.00 655.20	289.12 52.04	7 181.64 1292.70
283	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шпательной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.0046				5 900.00 27.14	468.46 2.15	6 368.46 29.29
284	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.162				470.34 76.20	37.34 6.05	507.68 82.25
285	10-34	крестик 250шт (клин система)	шт 0.3				12.50 3.75	0.99 0.30	13.49 4.05
286	E16-45-1 (08.01 / 48.017)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов и длинных монолитных Демонтаж К=0,3	100 м 0.02	570.82 11.42	1.94 0.04 К1=0,3	0.17			572.76 11.46
287	E16-45-1 (08.01 / 48.017)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов и длинных монолитных	100 м 0.02	1902.74 38.05	6.47 0.13	0.58 0.01	1 484.52 29.69	78.45 1.57	3 472.18 69.44
288	E20-11-1 (08.01 / 48.017)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м ² с выверкой и закреплением Демонтаж К=0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39 К1=0,3	0.04 0.04			7.26 7.26
289	E20-11-1 (08.01 / 48.017)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м ² с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22.91 22.91	1.31 1.31	0.15 0.15	3.84 3.84	0.29 0.29	28.35 28.35
290	3/1-150	Решетки вентиляционные	шт. 1				21.00 21.00	1.67 1.67	22.67 22.67
291	E17-17-1 (08.01 / 48.017)	Установка люков свиттехнических (резиновых) с креплением саморезами	100 шт. 0.01	335.99 3.36	7.68 0.08	2.04 0.02	185.10 1.85	14.69 0.15	543.46 5.44
292	2/20-20-15-35	Люки резиновые	шт. 1				50.00 50.00	3.97 3.97	53.97 53.97
293	E67-12-2 (01.01 / 39.014)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток теплосильных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0.04	1147.82 45.91			19.14 0.77	1.03 0.04	1 167.99 46.72
294	5/30-30-4-1-2-2/11 шт. 2шт.	Розетка теплосильная б/у	шт. 2						
295	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт.				1.27	0.07	1.34

№п/п	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарплата механизмов			
			4				5.08	0.28	5.36
296	5/30-30-4-1-1/28 шт.2шт.	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 2						
297	E67-11-2 (01.01 / 30.01.04)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.01	4200.74 42.01	4.74 0.05	3.21 0.03	54.27 0.54	2.88 0.03	4 262.63 42.63
298	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт.3шт.	Светильник потолочный б/у	шт. 1						
299	E62-35-2 (01.01 / 31.08.07)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 0.02	1039.95 20.80	0.43 0.01	0.29 0.01	124.75 2.50	9.90 0.20	1 175.03 23.51
300	E62-34-2 (01.01 / 31.08.07)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2 0.01	1153.73 11.54	0.43	0.29	124.75 1.25	9.90 0.10	1 288.81 12.89
301	E10-280-1 (01.01 / 31.08.07)	демонтаж подоконных досок Демонтаж К-0.3	100 м 0.013	162.76 2.12	К1=0.3				162.76 2.12
302	E10-280-1 (01.01 / 31.08.07)	Установка подоконных досок	100 м 0.013	542.52 7.05			488.79 6.35	38.35 0.50	1 069.66 13.90
303	2/40-25-5/35	Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 450 мм, белый	м 1.31				11.43 14.97	0.91 1.19	12.34 16.16
304	ПО	помещение 2 через стекло площадью 6.2 м2							
305	E15-425-2 (01.01 / 31.08.07)	Ремонт потолочных рустов	100 м 0.03	527.96 15.84			12.69 0.38	1.01 0.03	541.66 16.25
306	E62-17-5 (01.01 / 31.08.07)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расходом старой краски до 35%	100 м2 0.052	740.4 38.50	2.15 0.11	1.46 0.08	800.13 41.61	63.41 3.30	1 606.09 83.52
307	E15-314-2 (01.01 / 31.08.07)	Улучшения окраски откосов внутри помещений акриловыми составами с полиэфирной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.02	630.8 12.62	0.56 0.01	0.29 0.01	815.00 16.30	64.82 1.30	1 511.18 30.23
308	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00036				3 900.00 1.40	309.66 0.11	4 209.66 1.51
309	1/10-230-60-	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В), поливинилацетатная (ПВА)	т				837.53	66.50	904.03

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурса, расклад	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего безналоговых рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	40/5	однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	0.0022				1.84	0.15	1.99
310	E57-2-7 (03.03 / 31.08/03)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.062	1101.93 68.32	24.12 1.50	16.33 1.01			1 126.05 69.82
311	E11-11-11 (03.03 / 31.08/03)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж К-0,3	100 м2 0.062	193.02 11.97	3.21 0.20				196.23 12.17
312	E11-66-1 (03.03 / 31.08/03)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.062	814.42 50.49	3.67 0.23				818.09 50.72
313	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00116				3 900.00 4.52	309.66 0.36	4 209.66 4.88
314	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.0558				933.83 52.11	74.15 4.14	1 007.98 56.25
315	E11-114-1 (03.03 / 31.08/03)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 м2 0.062	2921.12 181.11	30.16 1.87		183.05 11.35	14.45 0.90	3 148.78 195.23
316	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	м2 6.355				40.00 254.20	3.18 20.21	43.18 274.41
317	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шпательной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.00161				2 940.71 4.73	233.49 0.38	3 174.20 5.11
318	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.0558				1 001.52 55.88	79.52 4.44	1 081.04 60.32
319	E62-54-2 (03.03 / 31.08/03)	Сплошная очистка штукатурных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 м2 0.06	64.02 3.84			0.32 0.02	0.02	64.36 3.86
320	E63-19-6 (03.03 / 31.08/03)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 м2 0.18	395.22 71.14					395.22 71.14
321	E13-73-2 (03.03 / 31.08/03)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.24	73.5 17.64					73.50 17.64
322	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 4.32				2.70 11.66	0.21 0.91	2.91 12.57

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	Количество		Всего	В т.ч. зарп. механизмов			
4	5	6	7	8	9	10			
323	E61-1-1 (03.02 / 11.0003)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м ² 0.24	657.38 157.77	15.94 3.83	10.79 2.59			673.32 161.60
324	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.228				292.92 66.79	23.26 5.30	316.18 72.09
325	E15-300-2 (03.02 / 11.0003)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м ² 0.24	3252.25 780.54	0.27 0.06		3 640.00 873.60	289.12 69.39	7 181.64 1723.59
326	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.0046				5 900.00 27.14	468.46 2.15	6 368.46 29.29
327	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.162				470.34 76.20	37.34 6.05	507.68 82.25
328	10-34	крестик 250шт (клин система)	шт 0.3				12.50 3.75	0.99 0.30	13.49 4.05
329	E16-45-1 (03.01 / 48.5017)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: потолочных разводок в зданиях монолитных Демонтаж К=0,3	100 м 0.01	570.82 5.71	1.94 0.02	0.17			572.76 5.73
330	E16-45-1 (03.01 / 48.5017)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: потолочных разводок в зданиях монолитных	100 м 0.01	1902.74 19.03	6.47 0.06	0.58 0.01	1 484.52 14.85	78.45 0.78	3 472.18 34.72
331	E65-1-1 (03.01 / 48.5017)	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм Демонтаж К=0,3	100 м трубопроводов 0.02	156.58 3.13	1.08 0.02	0.32 0.01			157.66 3.15
332	E16-41-2 (03.01 / 48.5017)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м 0.02	1684 33.68	40.00 0.80	0.44 0.01	347.70 6.95	17.66 0.35	2 089.36 41.78
333	3/3-50-80-80/10	Краны шаровые, муфтовые, латунные со встроенным фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт. 2				17.00 34.00	1.23 2.46	18.23 36.46
334	E20-11-1 (03.01 / 48.5017)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м ² с выверкой и закреплением Демонтаж К=0,3	РЕШЕТКА 4	6.87 27.48	0.39 1.56	0.04 0.16			7.26 29.04
335	E20-11-1 (03.01 / 48.5017)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м ² с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 4	22.91 91.64	1.31 5.24	0.15 0.60	3.84 15.36	0.29 1.16	28.35 113.40
336	3/1-150	Решетки вентиляционные	шт.				21.00	1.67	22.67

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
							84.00	6.68	90.68
337	E17-17-1 (08.01 / 40.3917)	Установка люков световых (ревизионных) с креплением саморезами	100 шт 0.01	335.99 3.36	7.68 0.08	2.04 0.02	185.10 1.85	14.69 0.15	543.46 5.44
338	2/20-20-15-35	Люки ревизионные	шт. 1				50.00 50.00	3.97 3.97	53.97 53.97
339	E67-12-2 (01.01 / 39.5214)	Смена одноклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт 0.04	1147.82 45.91			19.14 0.77	1.03 0.04	1 167.99 46.72
340	5/30-30-4-1-2-2/11 мет.Зем.	Розетка штепсельная б/у	шт. 2						
341	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 4				1.27 5.08	0.07 0.28	1.34 5.36
342	5/30-30-4-1-1/28 мет.Зем.	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 2						
343	E67-11-2 (01.01 / 39.3714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт 0.01	4200.74 42.01	4.74 0.05	3.21 0.03	54.27 0.54	2.88 0.03	4 262.63 42.63
344	5/30-30-4-3-1-2-1/4 мет.Зем.	Светильник потолочный б/у	шт. 1						
345	E65-5-3 (08.01 / 40.3917)	Демонтаж моек	100 ПРИВЕРТОВ 0.01	1618.12 16.18	25.63 0.26	17.35 0.17			1 643.75 16.44
346	E17-5-1 (08.01 / 40.3917)	Установка моек на одно отделение	КОМПЛ. 1	31.46 31.46	0.23 0.23	0.15 0.15	11.20 11.20	0.81 0.81	43.70 43.70
347	3/4-40-10-10/10 мет.Зем.	Мойки из нержавеющей стали б/у	КОМПЛ. 1						
348	3/6-80-10/10	Гибкие подводки	шт. 2				7.36 14.72	0.53 1.06	7.89 15.78
349	E65-4-7 (08.01 / 40.3917)	Снятие смесителя без душевой сетки	100 шт 0.01	578.96 5.79	1.51 0.02	1.02 0.01			580.47 5.81
350	E17-2-317	Установка смесителей для моек настенных СМ-М-ННА	шт. 1	13.98			1.18	0.10	15.26

Мат	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, включая конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	08.01 / 40.01.17		1	13.98			1.18	0.10	15.26
351	3/4-140-50/30 мат.Зем.	Смесители для моек СМ-М-ЦПНА настольные центральные с кнопочным переключателем б/у	шт. 1						
352	Ц8-526-2 01.01 / 30.07.16	демприк Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ток до 100 А Демприк Ю-0,8	шт. 2	32.76 65.52	0.85 1.70 К1=0.8	0.09 0.18			33.61 67.22
353	Ц8-526-2 01.01 / 30.07.16	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ток до 100 А	шт. 2	40.95 81.90	1.07 2.14	0.12 0.24	17.26 34.52	1.02 2.04	60.30 120.60
354	5/30-30-1-6-3/67 мат.Зем.	Автоматический выключатель б/у	шт. 2						
355	Ц8-599-1 01.01 / 30.07.16	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	шт. 2	39.03 78.06	0.55 1.10	0.16 0.32			39.58 79.16
356	5/30-30-4-15/20	Бокс пластиковый	шт. 2				8.99 17.98	0.71 1.42	9.70 19.40
ИТОГО прямые затраты:				3279	29	9	3135	246	6689
ОХР и ОПР									2613
Плановая прибыль									1625
Итого по ПТМ									10928
Затраты труда рабочих-строителей									199.43
Затраты труда машинистов									0.58
ЖО00 помещение 25 площадью 7.4 м2									
357	E13-73-2 03.03 / 11.08.03	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.01	73.5 0.74					73.50 0.74
358	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 0.18				2.70 0.49	0.21 0.04	2.91 0.53
359	E15-314-2 03.03 / 11.08.03	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с грунтовой подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.01	630.8 6.31	0.56 0.01	0.29	815.00 8.15	64.82 0.65	1 511.18 15.12
360	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00018				3 900.00 0.70	309.66 0.06	4 209.66 0.76
361	1/10-230-60-	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ),	т				837.53	66.50	904.03

Лин	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего безвозврат рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
40/5		однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	0.0011				0.92	0.07	0.99
362	E61-7-1 (01.01 / 11.000)	Ремонт штукатурки примысловых откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 м2 0.01	6405.09 64.05	43.08 0.43	29.16 0.29	837.34 8.37	66.50 0.67	7 352.01 73.52
363	E65-12-7 (08.01 / 08.017)	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт. 0.01	3561.6 35.62	1.51 0.02	1.02 0.01	109.41 1.09	8.69 0.09	3 681.21 36.82
364	E65-13-24 (08.01 / 08.017)	Смена умывальников	100 п/мборон 0.01	4031.39 40.31	52.56 0.53	35.58 0.36	182.00 1.82	14.45 0.14	4 280.40 42.80
365	3/4-80-10-10/10 шт.Зем	Умывальники б/у	шт 1						
366	3/4-160-10/10	Крепления для умывальников	шт. 1				1.63 1.63	0.12 0.12	1.75 1.75
367	3/6-80-10/10	Гибкие поддоны	шт. 2				8.00 16.00	0.58 1.16	8.58 17.16
368	3/4-130-10/10	Сифон пластиковый	шт. 1				15.00 15.00	1.09 1.09	16.09 16.09
369	E63-19-6 (01.01 / 11.000)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 м2 0.015	395.22 5.93					395.22 5.93
370	E13-73-2 (01.01 / 11.000)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.0225	73.5 1.65					73.50 1.65
371	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 0.4				2.70 1.08	0.21 0.08	2.91 1.16
372	E15-300-2 (01.01 / 11.000)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.0225	3252.25 73.18	0.27 0.01		4 680.00 105.30	371.28 8.35	8 303.80 186.84
373	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.00058				5 900.00 3.42	468.46 0.27	6 368.46 3.69
374	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.02016				470.34 9.48	37.34 0.75	507.68 10.23
375	E67-12-2	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток интесельных утопленного типа	100 шт.	1147.82			19.14	1.03	1 167.99

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
5	6	7	8	9	10				
	(01.01 / 39.5754)	при скрытой проводке	0.04	45.91			0.77	0.04	46.72
376	5/30-30-4-1-2-2/11 шт.Зем.	Розетка штепсельная б/у	шт. 3						
377	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключателей	шт. 4				1.27 5.08	0.07 0.28	1.34 5.36
378	5/30-30-4-1-1/28 шт.Зем.	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 1						
379	E69-5-2 (01.01 / 11.000)	Пробивка борозд в кирпичных стенах для устройства электропроводки	100 м 0.1	295.91 29.59	10.36 1.04				306.27 30.63
380	E61-39-1 (01.01 / 11.000)	Заделка на штукатуренных поверхностях стен и перегородках борозд глубиной до 40 мм, шириной 100 мм	100 м 0.1	985.61 98.56	19.39 1.94	13.12 1.31			1 005.00 100.50
381	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.079				292.92 23.14	23.26 1.84	316.18 24.98
382	Ц8-910-1 (01.01 / 39.5714)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм ² по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробов, крепление полосками	100 м 0.1	725.79 72.58	14.85 1.49		34.33 3.43	2.02 0.20	776.99 77.70
383	5/10-10-10-1/19	Кабель силовой марки ВВГ 3 х 1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм ² , на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.01				2 350.32 23.50	125.04 1.25	2 475.36 24.75
384	E62-16-6 (01.01 / 11.000)	Окрашивание водоэмульсионными составами стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчетной сухой краской более 35%	100 м ² 0.27	604.64 163.25	2.15 0.58	1.46 0.39	869.18 234.68	68.89 18.60	1 544.86 417.11
385	E61-1-3 (01.01 / 11.000)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	100 м ² 0.27	719 194.13	12.92 3.49	8.75 2.36	348.41 94.07	27.66 7.47	1 107.99 299.16
386	E13-73-2 (01.01 / 11.000)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м ² 0.27	73.5 19.85					73.50 19.85
387	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 4.86				2.70 13.12	0.21 1.02	2.91 14.14
388	E53-24-1 (01.01 / 11.000)	Заделка трещин	10 м 0.02	40.2 0.80	4.74 0.09	3.21 0.06			44.94 0.89
389	1/10-230-60-	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В), поливинилацетатная (ПВА),	т 0.02				837.53	66.50	904.03

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспортировка	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарем. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	40/5	однокомпонентная (Г), сухая смесь (СС), песковая	0.0004				0.34	0.03	0.37
390	E57-2-5 (03.02 / 31.0803)	Разборка покрытий полов из линолеума и релана	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.074	166.11 12.29	6.89 0.51	4.67 0.35			173.00 12.80
391	E11-66-1 (03.02 / 31.0803)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 М2 0.074	814.42 60.27	3.67 0.27				818.09 60.54
392	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	м ² 1.33				2.70 3.59	0.21 0.28	2.91 3.87
393	1/10-230-60-30/18	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, на цементном вяжущем, самонивелирующаяся, М200	т 0.066				724.20 47.80	57.50 3.80	781.70 51.60
394	E57-28-2 (03.02 / 31.0803)	Устройство покрытий из линолеума площадью пола свыше 10 м2	100 М2 0.074	781.7 57.85	16.37 1.21	11.08 0.82	778.12 57.58	61.83 4.58	1 638.02 121.22
395	1/10-125-30/20	Линолеум Tarkett гомотекстильное покрытие	м ² 7.548				40.00 301.92	3.18 24.00	43.18 325.92
396	E57-3-1 (03.02 / 31.0803)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов	100 М РАЗБИРАЕМОГО ПЛИНТУСА 0.104	42.29 4.40					42.29 4.40
397	E11-40-7 (03.02 / 31.0803)	Устройство плинтусов половинныххлоридных с креплением шурупами (бетонные стены)	100МПЛИНТУСОВ 0.104	401.51 41.76	20.40 2.12		19.52 2.03	1.58 0.16	443.01 46.07
398	2/40-25-15/5	Плинтус для полов из пластика в комплекте с уголками заглушками соединителем	м 10.504				9.00 94.54	0.71 7.46	9.71 102.00
399	E11-71-1 (03.02 / 31.0803)	Установка порогов алюминиевых с креплением шурупами	100 М 0.01	136.36 1.36	7.47 0.07		3.79 0.04	0.30	147.92 1.47
400	2/30-55	Порог алюминиевый	м 1.01				10.00 10.10	0.79 0.80	10.79 10.90
401	E11-40-7 (03.02 / 31.0803)	демонтаж отбойной доски Демонтаж К-0,3	100МПЛИНТУСОВ 0.02	120.45 2.41	6.12 0.12				126.57 2.53
402	E11-40-7	Устройствоотбойной доски	100МПЛИНТУСОВ	401.51	20.40		19.52	1.58	443.01

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(03.03 / 51.0000)		0.02	8.03	0.41		0.39	0.03	8.86
403	2/40-25-15/5	отбойная доска на алюминием профиле	м 2				46.00 92.00	3.65 7.30	49.65 99.30
404	E11-5-3 (03.03 / 51.0000)	защита полиэтиленовой пленкой прим.	100 м2 0.04	55.23 2.21	0.43 0.02	0.29 0.01	137.68 5.51	10.93 0.44	204.27 8.18
405	E15-287-1 (03.03 / 51.0000)	Установка и снятие малярной ленты с лесов	100м 0.06	40.36 2.42					40.36 2.42
ИТОГО прямые затраты:				1045	14	6	1187	93	2340
ОХР и ОПР									843
Плановая прибыль									522
Итого по ПТМ									3704
Затраты труда рабочих-строителей									64.00
Затраты труда машинистов									0.40
Ж000 помещение22 лаборатории 13.2 м2									
406	E15-425-2 (03.03 / 51.0000)	Разделка потолочных рустов	100 м 0.06	527.96 31.68			12.69 0.76	1.01 0.06	541.66 32.50
407	E62-17-5 (03.03 / 51.0000)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расходом сухой краски до 35%	100м2 0.132	740.4 97.73	2.15 0.28	1.46 0.19	800.13 105.62	63.41 8.37	1 606.09 212.00
408	E53-24-1 (03.03 / 51.0000)	Заделка трещин	10 м 0.4	40.2 16.08	4.74 1.90	3.21 1.28			44.94 17.98
409	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), поливинилсая (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.008				837.53 6.70	66.50 0.53	904.03 7.23
410	E62-35-2 (03.03 / 51.0000)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 0.02	1039.95 20.80	0.43 0.01	0.29 0.01	119.11 2.38	9.45 0.19	1 168.94 23.38
411	E62-34-2 (03.03 / 51.0000)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2 0.01	1153.73 11.54	0.43	0.29	119.11 1.19	9.45 0.09	1 282.72 12.82
412	E67-12-2 (03.01 / 20.0714)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0.04	1147.82 45.91			19.14 0.77	1.03 0.04	1 167.99 46.72
413	5/30-30-4-1-	Розетка штепсельная 0/у	шт.						

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего безналичных рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	2-2/11 м.Зем.		2						
414	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 4				1.27 5.08	0.07 0.28	1.34 5.36
415	5/30-30-4-1-1/28 м.Зем.	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 2						
416	E67-11-2 (01.01 / 31.0000)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.05	4200.74 210.04	4.74 0.24	3.21 0.16	54.27 2.71	2.88 0.14	4 262.63 213.13
417	5/30-30-4-3-1-2-1/4 м.Зем.	Светильник потолочный б/у	шт. 5						
418	E15-314-2 (01.01 / 31.0000)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.023	630.8 14.51	0.56 0.01	0.29 0.01	815.00 18.75	64.82 1.49	1 511.18 34.76
419	1/10-230-15/95	Грузовка ВД-АК-034	т 0.000414				3 900.00 1.61	309.66 0.13	4 209.66 1.74
420	1/10-230-60-40/5	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В), поливинилсодержащая (ПМ), однокомпонентная (1); сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0025				837.53 2.09	66.50 -0.17	904.03 2.26
421	E57-2-7 (01.01 / 31.0000)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.132	1101.93 145.45	24.12 3.18	16.33 2.16			1 126.05 148.63
422	E11-11-11 (01.01 / 31.0000)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж К-0,3	100 м2 0.132	193.02 25.48	3.21 0.42				196.23 25.90
423	E11-66-1 (01.01 / 31.0000)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.132	814.42 107.50	3.67 0.48				818.09 107.98
424	1/10-230-15/95	Грузовка ВД-АК-034	т 0.00237				3 900.00 9.24	309.66 0.73	4 209.66 9.97
425	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.118				933.83 110.19	74.15 8.75	1 007.98 118.94
426	E11-114-1 (01.01 / 31.0000)	Устройство покрытий полов плитками повышенной прочности из керамогранита размером 600 х 600 мм	100 м2 0.132	2921.12 385.59	30.16 3.98		183.05 24.16	14.45 1.91	3 148.78 415.64

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарботная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
427	1/10-230-65-20-5/35-K	Керамогранит	м ² 13.53				40.00 541.20	3.18 43.03	43.18 584.23
428	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), шпатель (фасовка по 2-5 кг)	т 0.00342				2 940.71 10.06	233.49 0.80	3 174.20 10.86
429	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), M100/M150, F75	т 0.1188				1 001.52 118.98	79.52 9.45	1 081.04 128.43
430	E65-12-7 (08.01 / 48.3917)	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт. 0.01	3561.6 35.62	1.51 0.02	1.02 0.01	109.41 1.09	8.69 0.09	3 681.21 36.82
431	E65-13-24 (08.01 / 48.3917)	Смена умывальников	100 приборов 0.01	4031.39 40.31	52.56 0.53	35.58 0.36	182.00 1.82	14.45 0.14	4 280.40 42.80
432	3/4-80-10-10/10 мет.Зем.	Умывальники б/у	шт 1						
433	3/4-160-10/10	Крепления для умывальников	компл. 1				1.63 1.63	0.12 0.12	1.75 1.75
434	3/6-80-10/10	Гибкие подводки	шт. 2				8.00 16.00	0.58 1.16	8.58 17.16
435	3/4-130-10/10	Сифон пластмассовый	шт. 1				15.00 15.00	1.09 1.09	16.09 16.09
436	E17-2-501 (08.01 / 48.3917)	демонтаж гарнитуры туалетной: pedestalов для умывальников Демонтаж K=0,8	шт. 1	9.36 9.36					9.36 9.36
437	E17-2-501 (08.01 / 48.3917)	Установка гарнитуры туалетной: pedestalов для умывальников	шт. 1	11.7 11.70			0.01 0.01		11.71 11.71
438	E63-19-6 (03.01 / 31.0800)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плиток	100 м ² 0.42	395.22 165.99					395.22 165.99
439	E13-73-2 (03.01 / 31.0800)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м ² 0.42	73.5 30.87					73.50 30.87
440	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 7.56				2.70 20.41	0.21 1.59	2.91 22.00

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусские рубли					
				Зарплата найма	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата механизмов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
441	E61-1-1 (03.02 / 31.0007)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.42	657.38 276.10	15.94 6.69	10.79 4.53			673.32 282.79
442	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.4				292.92 117.17	23.26 9.30	316.18 126.47
443	E15-300-2 (03.02 / 31.0007)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.42	3252.25 1365.95	0.27 0.11		4 680.00 1965.60	371.28 155.94	8 303.80 3487.60
444	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, влагостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.01088				5 900.00 64.19	468.46 5.10	6 368.46 69.29
445	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.378				470.34 177.79	37.34 14.11	507.68 191.90
446	10-34	крестик 250шт (клин система)	шт 0.67				12.50 8.38	0.99 0.66	13.49 9.04
447	E20-11-1 (08.01 / 40.0017)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Демонтаж К=0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39	0.04 0.04			7.26 7.26
448	E20-11-1 (08.01 / 40.0017)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22.91 22.91	1.31 1.31	0.15 0.15	3.84 3.84	0.29 0.29	28.35 28.35
449	10-90	решетка вентиляционная	шт 1				12.50 12.50	0.99 0.99	13.49 13.49
450	E16-45-1 (08.01 / 40.0017)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поставных разводов в зданиях монолитных Демонтаж К=0,3	100 м 0.01	570.82 5.71	1.94 0.02	0.17			572.76 5.73
451	E16-45-1 (08.01 / 40.0017)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поставных разводов в зданиях монолитных	100 м 0.01	1902.74 19.03	6.47 0.06	0.58 0.01	1 484.52 14.85	78.45 0.78	3 472.18 34.72
452	E65-1-1 (08.01 / 40.0017)	Разборка трубопроводов из газопроводных труб диаметром до 32 мм Демонтаж К=0,3	100 м ТРУБОПРОВОДОВ 0.02	156.58 3.13	1.08 0.02	0.52 0.01			157.66 3.15
453	E16-41-2 (08.01 / 40.0017)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м 0.02	1684 33.68	40.00 0.80	0.44 0.01	347.70 6.95	17.66 0.35	2 089.36 41.78
454	3/3-50-80-	Краны шаровые, муфтовые, латунные со встроенным фильтром прямые, диаметром 15	шт.				17.00	1.23	18.23

№п/п	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	80/10	мм	2				34.00	2.46	36.46
455	E10-280-1 (03.03 / 31.0000)	демонтаж подоконных досок Дюпонт К-0,3	100 м 0.04	162.76 6.51					162.76 6.51
					Ж1-0,3				
456	E10-280-1 (03.03 / 31.0000)	Установка подоконных досок	100 м 0.04	542.52 21.70			488.79 19.55	38.35 1.53	1 069.66 42.78
457	2/40-25-5/35	Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 450 мм, белый	м 4.1				11.43 46.86	0.91 3.73	12.34 50.59
458	E11-5-3 (03.03 / 31.0000)	защита полиэтиленовой пленкой прим	100 м2 0.04	55.23 2.21	0.43 0.02	0.29 0.01	137.68 5.51	10.93 0.44	204.27 8.18
459	E15-287-1 (03.03 / 31.0000)	Установка и снятие малярной ленты с лесов	100м 0.06	40.36 2.42					40.36 2.42
ИТОГО прямые затраты:				3172	20	9	3495	276	6964
ОХР и ОПР									2580
Планиовая прибыль									1591
Итого по ПТМ									11134
Затраты труда рабочих-строителей									194.21
Затраты труда машинистов									0.60
Ж000 помещения31									
460	E57-2-5 (03.03 / 31.0000)	Разборка покрытий полов из линолеума и резины	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.106	166.11 17.61	6.89 0.73	4.67 0.50			173.00 18.34
461	E11-66-1 (03.03 / 31.0000)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.106	814.42 86.33	3.67 0.39				818.09 86.72
462	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	м 0.0018				3 900.00 7.02	309.66 0.56	4 209.66 7.58
463	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	м 0.0954				933.83 89.09	74.15 7.07	1 007.98 96.16
464	E61-7-1 (03.03 / 31.0000)	Ремонт штукатурки вертикальных откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 м2 0.01	6405.09 64.05	43.08 0.43	29.16 0.29	837.34 8.37	66.50 0.67	7 352.01 73.52

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего безналогов рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машиниста			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
465	1/10-230-60-30/18	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, на цементном вяжущем, самонивелирующаяся, М200	т 0.0963				724.20 69.74	57.50 5.54	781.70 75.28
466	E57-28-2 (03.03 / 31.0803)	Устройство покрытий из линолеума площадью пола свыше 10 м2	100 м2 0.106	781.7 82.86	16.37 1.74	11.08 1.17	778.12 82.48	61.83 6.55	1 638.02 173.63
467	1/10-125-30/20	Линолеум Tarket	м2 10.812				40.00 432.48	3.18 34.38	43.18 466.86
468	E57-3-1 (03.03 / 31.0803)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов	100 м РАЗБИРАЕМОГО ПЛИНТУСА 0.127	42.29 5.37					42.29 5.37
469	E11-40-7 (03.03 / 31.0803)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (бетонные стены)	100 м ПЛИНТУСОВ 0.127	401.51 50.99	20.40 2.59		19.52 2.48	1.58 0.20	443.01 56.26
470	2/40-25-15/5	Плинтус для полов из пластика в комплекте с уголками заглушками соединителем	м 12.83				9.00 115.47	0.71 9.11	9.71 124.58
471	E11-71-1 (03.03 / 31.0803)	Установка порогов алюминиевых с креплением шурупами	100 м 0.01	136.36 1.36	7.47 0.07		3.79 0.04	0.30	147.92 1.47
472	2/30-55	Порог алюминиевый	м 1.01				10.00 10.10	0.79 0.80	10.79 10.90
473	E15-425-2 (03.03 / 31.0803)	Разделка потолочных рустов	100 м 0.04	527.96 21.12			12.69 0.51	1.01 0.04	541.66 21.67
474	E62-17-5 (03.03 / 31.0803)	Окрашивание водоземлюстойными составами потолков, ранее окрашенных водоземлюстойной краской, с расходом старой краски до 35%	100 м2 0.106	740.4 78.48	2.15 0.23	1.46 0.15	800.13 84.81	63.41 6.72	1 606.09 170.24
475	E53-24-1 (03.03 / 31.0803)	Заделка трещин	10 м 0.8	40.2 32.16	4.74 3.79	3.21 2.57			44.94 35.95
476	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.016				837.53 13.40	66.50 1.06	904.03 14.46
477	E61-1-3 (03.03 / 31.0803)	Сильное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.1	719 71.90	12.92 1.29	8.75 0.88	348.41 34.84	27.66 2.77	1 107.99 110.80
478	E62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых	100 м2	1039.95	0.43	0.29	119.11	9.45	1 168.94

№п/п	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(03.01 / 31.0003)	труб отопления за 2 раза	0.02	20.80	0.01	0.01	2.38	0.19	23.38
479	E62-34-2 (03.01 / 31.0003)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2 0.01	1153.73 11.54	0.43	0.29	119.11 1.19	9.45 0.09	1 282.72 12.82
480	E13-73-2 (03.01 / 31.0003)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.1	73.5 7.35					73.50 7.35
481	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 1.8				2.70 4.86	0.21 0.38	2.91 5.24
482	E67-12-2 (03.01 / 30.5714)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток интесельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0.03	1147.82 34.43			19.14 0.57	1.03 0.03	1 167.99 35.03
483	5/30-30-4-1-2-2/11 мат.Зак.	Розетка интесельная б/у	шт. 2						
484	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 3				1.27 3.81	0.07 0.21	1.34 4.02
485	5/30-30-4-1-1/28 мат.Зак.	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 1						
486	E67-11-2 (03.01 / 30.5714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.04	4200.74 168.03	4.74 0.19	3.21 0.13	54.27 2.17	2.88 0.12	4 262.63 170.51
487	5/30-30-4-3-1-2-1/4 мат.Зак.	Светильник потолочный б/у	шт. 4						
488	E15-314-2 (03.01 / 31.0003)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.023	630.8 14.51	0.56 0.01	0.29 0.01	815.00 18.75	64.82 1.49	1 511.18 34.76
489	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.000414				3 900.00 1.61	309.66 0.13	4 209.66 1.74
490	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиэфирная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0025				837.53 2.09	66.50 0.17	904.03 2.26
491	E20-11-1 (08.01 / 40.0113)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Дюймовки К-0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39 К2=0.3	0.04 0.04			7.26 7.26
492	E20-11-1	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА	22.91	1.31	0.15	3.84	0.29	28.35

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарботная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(08.01 / 48.0017)		1	22.91	1.31	0.15	3.84	0.29	28.35
493	10-90	решетка вентиляционная	шт 1				12.50 12.50	0.99 0.99	13.49 13.49
494	E65-12-7 (08.01 / 48.0017)	Смена смесителей без душевой секции	100 шт 0.01	3561.6 35.62	1.51 0.02	1.02 0.01	109.41 1.09	8.69 0.09	3 681.21 36.82
495	E65-13-24 (08.01 / 48.0017)	Смена умывальников	100 приборов 0.01	4031.39 40.31	52.56 0.53	35.58 0.36	182.00 1.82	14.45 0.14	4 280.40 42.80
496	3/4-80-10-10/10 шт.2шт.	Умывальники б/у	шт 1						
497	3/4-160-10/10	Крепления для умывальников	кошт. 1				1.63 1.63	0.12 0.12	1.75 1.75
498	3/6-80-10/10	Гибкие подводы	шт. 2				8.00 16.00	0.58 1.16	8.58 17.16
499	3/4-130-10/10	Сифон пластмассовый	шт. 1				15.00 15.00	1.09 1.09	16.09 16.09
500	E16-45-1 (08.01 / 48.0017)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных Диаметр К=0,3	100 м 0.01	570.82 5.71	1.94 0.02	0.17			572.76 5.73
501	E16-45-1 (08.01 / 48.0017)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных	100 м 0.01	1902.74 19.03	6.47 0.06	0.58 0.01	1 484.52 14.85	78.45 0.78	3 472.18 34.72
502	E65-1-1 (08.01 / 48.0017)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм Диаметр К=0,3	100 м трубопроводов 0.02	156.58 3.13	1.08 0.02	0.52 0.01			157.66 3.15
503	E16-41-2 (08.01 / 48.0017)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м 0.02	1684 33.68	40.00 0.80	0.44 0.01	347.70 6.95	17.66 0.35	2 089.36 41.78
504	3/3-50-80-80/10	Краны шаровые, муфтовые, латунные со встроенным фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт. 2				17.00 34.00	1.23 2.46	18.23 36.46
505	E63-19-6 (08.01 / 31.0001)	Разборка облицовки стен из керамических глазурированных плиток без сохранения плитки	100 м ² 0.03	395.22 11.86					395.22 11.86
506	E13-73-2	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м ²	73.5					73.50 39

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата механизмов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(03.01 / 11.0001)		0.03	2.21					2.21
507	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 0.54				2.70 1.46	0.21 0.11	2.9 1.57
508	E15-300-2 (03.01 / 11.0001)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м² 0.03	3252.25 97.57	0.27 0.01		4 680.00 140.40	371.28 11.14	8 303.80 249.12
509	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (B), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.000778				5 900.00 4.59	468.46 0.36	6 368.46 4.95
510	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (PCC), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (B), M50	т 0.027				470.34 12.70	37.34 1.01	507.68 13.71
511	10-34	крестик 250шт (клин система)	учок 0.05				12.50 0.63	0.99 0.05	13.49 0.68
512	E11-40-7 (03.01 / 11.0001)	демонтаж отбойной доски Демонтаж К=0.3	100мпивнутусов 0.02	120.45 2.41	6.12 0.12 К1=0.3				126.57 2.53
513	E11-40-7 (03.01 / 11.0001)	Устройствоотбойной доски	100мпивнутусов 0.02	401.51 8.03	20.40 0.41		19.52 0.39	1.58 0.03	443.01 8.86
514	2/40-25-15/5	отбойная доска на алюминиевом профиле	м 2				46.00 92.00	3.65 7.30	49.65 99.30
515	E11-5-3 (03.01 / 11.0001)	защита полиэтиленовой пленкой прим	100 м² 0.04	55.23 2.21	0.43 0.02	0.29 0.01	137.68 5.51	10.93 0.44	204.27 8.18
516	E15-287-1 (03.01 / 11.0001)	Установка и снятие малярной ленты с лесов	100м 0.06	40.36 2.42					40.36 2.42
517	E10-236-1 (03.01 / 11.0001)	разборки Облицовки гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Демонтаж К=0.3	100 м² 0.015	830.52 12.46	11.22 0.17 К1=0.3				841.74 12.63
518	E10-236-1 (03.01 / 11.0001)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса	100 м² 0.015	2768.39 41.53	37.40 0.56		452.81 6.79	36.00 0.54	3 294.60 40.42
519	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 4				0.31 1.24	0.02 0.08	0.33 1.32
520	1/10-230-55-	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27x28, 0,4 мм	м				0.96	0.08	1.04

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	20/110		1,2				1,15	0,10	1,25
521	1/10-230-55-20/125	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60x27, 0,4 мм	м				1,58	0,13	1,71
			2,7				4,27	0,35	4,62
522	1/10-240-30-22/17	Дюбели распорные полистироловые 6x40 мм	1000 шт				14,30	1,14	15,44
			0,015				0,21	0,02	0,23
523	1/10-235-20/653	Ленты уплотнительные	м				0,44	0,03	0,47
			2,5				1,10	0,08	1,18
524	1/10-240-55-10/16	Шурупы с полукруглой головкой 2,5 x 25 мм	шт				0,10	0,01	0,11
			22				2,20	0,22	2,42
ИТОГО прямые затраты:				1117	16	6	1371	108	2611
ОХР и ОПР									870
Плановая прибыль									546
Итого по ПТМ									4027
Затраты труда рабочих-строителей									67,49
Затраты труда машинистов									0,42
Ж000 помещение34 площадью 9,0 м2									
525	E15-314-2 (80,85 / 51,000)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений вертикальными составами с полной подготовкой поверхности по обрешеченным конструкциям	100 м2	630,8	0,56	0,29	815,00	64,82	1 511,18
			0,02	12,62	0,01	0,01	16,30	1,30	30,23
526	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	л				3 900,00	309,66	4 209,66
			0,00036				1,40	0,11	1,51
527	1/10-230-60-40/5	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), гипсовая	л				837,53	66,50	904,03
			0,0022				1,84	0,15	1,99
528	E67-11-2 (61,30 / 30,074)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт	4200,74	4,74	3,21	54,27	2,88	4 262,63
			0,04	168,03	0,19	0,13	2,17	0,12	170,51
529	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт3шт	Светильник потолочный б/у	шт						
			4						
530	E15-425-2 (80,85 / 51,000)	Разделка потолочных рустов	100 м	527,96			12,69	1,01	541,66
			0,02	10,56			0,25	0,02	10,83
531	E62-17-5	Окрашивание водоземельными составами потолков, ранее окрашенных	100м2	740,4	2,15	1,46	800,13	63,41	1 606,09

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
	(03.02 / 51.0003)	водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	0.09	66.64	0.19	0.13	72.01	5.71	144.55
532	E57-3-1 (03.02 / 51.0003)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов	100 М РАЗБИРАЕМОГО ПЛИНТУСА 0.11	42.29 4.65					42.29 4.65
533	E11-40-7 (03.02 / 51.0003)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (бетонные стены)	100МПЛИНТУСОВ 0.11	401.51 44.17	20.40 2.24		19.52 2.15	1.58 0.17	443.01 48.73
534	2/40-25-15/5	Плинтус для полов из пластика в комплекте с уголками заглушками соединителем	м 11.11				9.00 99.99	0.71 7.89	9.71 107.88
535	E62-16-6 (03.02 / 51.0003)	Окрашивание водоэмульсионными составами стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	100м2 0.31	604.64 187.44	2.15 0.67	1.46 0.45	870.40 269.82	68.96 21.38	1 546.15 479.31
536	E63-19-6 (03.02 / 51.0003)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 м2 0.02	395.22 7.90					395.22 7.90
537	E15-300-2 (03.02 / 51.0003)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.02	3252.25 65.05	0.27 0.01		3 640.00 72.80	289.12 5.78	7 181.64 143.64
538	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шариковой до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0,00051				5 900.00 3.01	468.46 0.24	6 368.46 3.25
539	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.018				470.34 8.47	37.34 0.67	507.68 9.14
540	10-34	крестик 250шт (клин система)	шт 0.032				12.50 0.40	0.99 0.03	13.49 0.43
541	E13-73-2 (03.02 / 51.0003)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.31	73.5 22.79					73.50 22.79
542	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 5.58				2.70 15.07	0.21 1.17	2.91 16.24
543	E61-1-1 (03.02 / 51.0003)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.15	657.38 98.61	15.94 2.39	10.79 1.62			673.32 101.00
544	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0,143				292.92 41.89	23.26 3.33	316.18 45.22

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
545	E16-45-1 (08.01 / 48.3917)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных Диаметр К=0,3	100 м 0.02	570.82 11.42	1.94 0.04	0.17			572.76 11.46
546	E16-45-1 (08.01 / 48.3917)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных	100 м 0.02	1902.74 38.05	6.47 0.13	0.58 0.01	1 484.52 29.69	78.45 1.57	3 472.18 69.44
547	E20-11-1 (08.01 / 48.3917)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22.91 22.91	1.31 1.31	0.15 0.15	3.84 3.84	0.29 0.29	28.35 28.35
548	3/1-150	Решетки вентиляционные	шт. 1				21.00 21.00	1.67 1.67	22.67 22.67
549	E20-11-1 (08.01 / 48.3917)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Диаметр К=0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39	0.04 0.04			7.26 7.26
550	E17-17-1 (08.01 / 48.3917)	Установка люков синтетических (резиновых) с креплением саморезами.	100 шт. 0.01	335.99 3.36	7.68 0.08	2.04 0.02	185.10 1.85	14.69 0.15	543.46 5.44
551	2/20-20-15-35	Люки резиновые	шт. 1				50.00 50.00	3.97 3.97	53.97 53.97
552	E65-1-1 (08.01 / 48.3917)	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм Диаметр К=0,3	100 м трубопроводов 0.02	156.58 3.13	1.08 0.02	0.52 0.01			157.66 3.15
553	E16-41-2 (08.01 / 48.3917)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м 0.02	1684 33.68	40.00 0.80	0.44 0.01	347.70 6.95	17.66 0.35	2 089.36 41.78
554	3/3-50-80-80/10	Краны шаровые, муфтовые, латунные со встроившим фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт. 2				17.00 34.00	1.23 2.46	18.23 36.46
555	E67-12-2 (08.01 / 38.3714)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0.04	1 147.82 45.91			19.14 0.77	1.03 0.04	1 167.99 46.72
556	5/30-30-4-1-2-2/11 шт.3м	Розетка штепсельная б/у	шт. 2						
557	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 4				1.27 5.08	0.07 0.28	1.34 5.36
558	5/30-30-4-1-	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт.						

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расценок	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1/28		2						
559	E65-12-7 (88.61 / 48.2913)	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт. 0.01	3561.6 35.62	1.51 0.02	1.02 0.01	109.41 1.09	8.69 0.09	3 681.21 36.82
560	E65-13-24 (88.61 / 48.2913)	Смена умывальников	100 приворов 0.01	4031.39 40.31	52.56 0.53	35.58 0.36	182.00 1.82	14.45 0.14	4 280.40 42.80
561	3/4-80-10-10/10 шт.Зав.	Умывальники б/у	шт. 1						
562	3/4-160-10/10	Крепления для умывальников	шт. 1				1.63 1.63	0.12 0.12	1.75 1.75
563	3/6-80-10/10	Гибкие подводки	шт. 2				8.00 16.00	0.58 1.16	8.58 17.16
564	3/4-130-10/10	Сифон пластмассовый	шт. 1				15.00 15.00	1.09 1.09	16.09 16.09
565	E61-7-1 (83.81 / 31.0803)	Ремонт штукатурки прямолинейных откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 м2 0.01	6405.09 64.05	43.08 0.43	29.16 0.29	837.34 8.37	66.50 - 0.67	7 352.01 73.52
566	E11-5-3 (83.82 / 31.0803)	защита полиэтиленовой пленкой прим	100 м2 0.12	55.23 6.63	0.43 0.05	0.29 0.03	137.68 16.52	10.93 1.31	204.27 24.51
567	E15-287-1 (83.83 / 31.0803)	Установка и снятие малярной ленты с лесов	100м 0.2	40.36 8.07					40.36 8.07
568	E62-34-2 (83.83 / 31.0803)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2 0.02	1153.73 23.07	0.43 0.01	0.29 0.01	124.75 2.50	9.90 0.20	1 288.81 25.78
569	E62-35-2 (83.83 / 31.0803)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 0.03	1039.95 31.20	0.43 0.01	0.29 0.01	124.75 3.74	9.90 0.30	1 175.03 35.25
ИТОГО прямые затраты:				1063	10	3	827	64	1964
ОХР и ОПР									815
Плановая прибыль									515
Итого по ПТМ									3294
Затраты труда рабочих-строителей									64.54
Затраты труда машинистов									0.21
									44

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ЖОЮ микрозона									
570	E61-7-1 (03.03 / 31.0800)	Ремонт штукатурки прилегающих откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 м2 0.01	6405.09 64.05	43.08 0.43	29.16 0.29	837.34 8.37	66.50 0.67	7352.01 73.52
571	E15-425-2 (03.03 / 31.0800)	Разделка потолочных рустов	100 м 0.04	527.96 21.12			12.69 0.51	1.01 0.04	541.66 21.67
572	E62-17-5 (03.03 / 31.0800)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с остатками старой краски до 35%	100м2 0.128	740.4 94.77	2.15 0.28	1.46 0.19	800.13 102.42	63.41 8.12	1606.09 205.59
573	E15-314-2 (03.03 / 31.0800)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.02	630.8 12.62	0.56 0.01	0.29 0.01	815.00 16.30	64.82 1.30	1511.18 30.23
574	I/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00036				3900.00 1.40	309.66 0.11	4209.66 1.51
575	I/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимониральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0022				837.53 1.84	66.50 0.15	904.03 1.99
576	E57-2-7 (03.03 / 31.0800)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.0655	1101.93 72.18	24.12 1.58	-16.33 1.07			1126.05 73.76
577	E11-11-11 (03.03 / 31.0800)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Дюймовик В=0,3	100 м2 0.0655	193.02 12.64	3.21 0.21				196.23 12.85
578	E11-66-1 (03.03 / 31.0800)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.0655	814.42 53.34	3.67 0.24				818.09 53.58
579	I/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00112				3900.00 4.37	309.66 0.35	4209.66 4.72
580	I/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.059				933.83 55.10	74.15 4.37	1007.98 59.47
581	E11-114-1 (03.03 / 31.0800)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 м2 0.0655	2921.12 191.33	30.16 1.98		183.05 11.99	14.45 0.95	3148.78 206.25
582	I/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	м2 6.71				40.00 268.40	3.18 21.34	43.18 289.74

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	Количество		Всего	В т.ч. зарез. машинистов			
4	5	6	7	8	9	10			
583	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.0017				2 940.71 5.00	233.49 0.40	3 174.20 5.40
584	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), M100/M150, F75	т 0.059				1 001.52 59.09	79.52 4.69	1 081.04 63.78
585	E63-19-6 (03.00 / 51.0000)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 м2 0.28	395.22 110.66					395.22 110.66
586	E13-73-2 (03.00 / 51.0000)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.28	73.5 20.58					73.50 20.58
587	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 5.04				2.70 13.61	0.21 1.06	2.91 14.67
588	E61-1-1 (03.00 / 51.0000)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.28	657.38 184.07	15.94 4.46	10.79 3.02			673.32 188.53
589	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, M50	т 0.267				292.92 78.21	23.26 6.21	316.18 84.42
590	E15-300-2 (03.00 / 51.0000)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.28	3252.25 910.63	0.27 0.08		3 640.00 1019.20	289.12 80.95	7 181.64 2010.86
591	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.0072				5 900.00 42.48	468.46 3.37	6 368.46 45.85
592	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), M50	т 0.252				470.34 118.53	37.34 9.41	507.68 127.94
593	10-34	крестик 250шт (клин система)	штук 0.45				12.50 5.63	0.99 0.45	13.49 6.08
594	E20-11-1 (08.01 / 48.0017)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Демонтаж К-0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39	0.04 0.04			7.26 7.26
595	E20-11-1 (08.01 / 48.0017)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22.91 22.91	1.31 1.31	0.15 0.15	3.84 3.84	0.29 0.29	28.35 28.35
596	3/1-150	Решетки монтажные	шт. 1				21.00 21.00	1.67 1.67	22.67 22.67

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
597	E17-17-1 (08.01 / 40.01.17)	Установка дюбов сантехнических (резиновых) с креплением саморезами	100 шт. 0.02	335.99 6.72	7.68 0.15	2.04 0.04	185.10 3.70	14.69 0.29	543.46 10.86
598	2/20-20-15-35	Дюбы резиновые	шт. 2				50.00 100.00	3.97 7.94	53.97 107.94
599	E65-1-1 (08.01 / 40.01.17)	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм Диаметр К=0,3	100 м трубопроводов 0.02	156.58 3.13	1.08 0.02	0.52 0.01			157.66 3.13
600	E16-41-2 (08.01 / 40.01.17)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м 0.02	1684 33.68	40.00 0.80	0.44 0.01	347.70 6.95	17.66 0.35	2 089.36 41.78
601	3/3-50-80-80/10	Краны шаровые, муфтовые, латунные со встроеным фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт. 2				17.00 34.00	1.23 2.46	18.23 36.46
602	E16-45-1 (08.01 / 40.01.17)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных Диаметр К=0,3	100 м 0.02	570.82 11.42	1.94 0.04	0.17 0.01			572.76 11.46
603	E16-45-1 (08.01 / 40.01.17)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях монолитных	100 м 0.02	1902.74 38.05	6.47 0.13	0.58 0.01	1 484.52 29.69	78.45 1.57	3 472.18 69.44
604	E65-5-3 (08.01 / 40.01.17)	Демонтаж моск	100 трубопроводов 0.01	1618.12 16.18	25.63 0.26	17.35 0.17			1 643.75 16.44
605	E17-5-1 (08.01 / 40.01.17)	Установка моск на одно отделение	компл. 1	31.46 31.46	0.23 0.23	0.15 0.15	11.20 11.20	0.81 0.81	43.70 43.70
606	3/4-40-10-10/10	Моски из нержавеющей стали двойная	компл. 1				500.00 500.00	36.25 36.25	536.25 536.25
607	3/6-80-10/10	Гибкие подводки	шт. 2				7.36 14.72	0.53 1.06	7.89 15.78
608	E67-12-2 (01.01 / 30.07.16)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0.04	1147.82 45.91			19.14 0.77	1.03 0.04	1 167.99 46.72
609	5/30-30-4-1-2-2/11 шт. 3шт.	Розетка штепсельная б/у	шт. 3						
610	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт.				1.27	0.07	1.34

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			4				5.08	0.28	5.36
611	5/30-30-4-1-1/28 шт.3м	Выключатель установочный двухклавишный 6У	шт. 1						
612	E67-11-2 (61.31 / 39.5714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.01	4200.74 42.01	4.74 0.05	3.21 0.03	54.27 0.54	2.88 0.03	4 262.63 42.63
613	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт.3м	Светильник потолочный 6У	шт. 1						
614	E65-12-7 (68.81 / 48.3915)	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт. 0.01	3561.6 35.62	1.51 0.02	1.02 0.01	13 109.41 131.09	951.69 9.52	17 624.21 176.25
615	E10-266-1 (83.83 / 31.0893)	разборка зашивки инженерных ниш листами из гипсокартона Дюналекс К-0,3	100 м2 0.03	351.73 10.55	5.13 0.15 К1-0,3				356.86 10.70
616	E10-266-1 (83.83 / 31.0893)	Зашивка инженерных ниш листами из гипсокартона	100 м2 0.03	1172.42 35.17	17.09 0.51		26.92 0.81	2.14 0.06	1 218.57 36.55
617	1/10-230-55-11/18	Листы гипсокартонные с повышенной сопротивляемостью воздействию открытого пламени толщиной 14 мм марка ГКЛ-УК (ПК)-2500 (2600,2700) x1200 x 14	м2 3.03				4.00 12.12	0.32 0.97	4.32 13.09
618	E62-34-2 (83.83 / 31.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2 0.02	1153.73 23.07	0.43 0.01	0.29 0.01	124.75 2.50	9.90 0.20	1 288.81 25.78
619	E62-35-2 (83.83 / 31.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 0.03	1039.95 31.20	0.43 0.01	0.29 0.01	124.75 3.74	9.90 0.30	1 175.03 35.25
620	E65-13-20 (68.81 / 48.3915)	Смена полотенцесушителей	100 приборов 0.01	1800.64 18.01	14.65 0.15	9.91 0.10	204.97 2.05	16.27 0.16	2 036.53 20.37
621	3/2-100	Полотенцесушитель (марка по проекту)	компл. 1				200.00 200.00	15.88 15.88	215.88 215.88
ИТОГО прямые затраты:				2160	14	5	2896	224	5294
ОХР и ОПР									1761
Плановая прибыль									1090
Итого по ПТМ									8145
Затраты труда рабочих-строителей									132.36
Затраты труда машинистов									0.35
									48

Мат	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, раскладов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	Количество		Всего	В т.ч. зарп. механизмов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж000 помещение 50									
622	E15-425-2 (03.03 / 31.0800)	Разделка потолочных рустов	100 м 0.06	527.96 31.68			12.69 0.76	1.01 0.06	541.66 32.50
623	E62-17-5 (03.03 / 31.0800)	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расходом старой краски до 35%	100 м ² 0.185	740.4 136.97	2.15 0.40	1.46 0.27	800.13 148.02	63.41 11.73	1 606.09 297.12
624	E67-11-2 (03.01 / 28.0714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.03	4200.74 126.02	4.74 0.14	3.21 0.10	54.27 1.63	2.88 0.09	4 262.63 127.88
625	5/30-30-4-3- 1-2-1/4 шт.3шт.	Светильник потолочный б/у	шт. 3						
626	E61-7-1 (03.03 / 31.0800)	Ремонт штукатурки примыслиеиных откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 м ² 0.01	6405.09 64.05	43.08 0.43	29.16 0.29	837.34 8.37	66.50 0.67	7 352.01 73.52
627	E15-314-2 (03.03 / 31.0800)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м ² 0.02	630.8 12.62	0.56 0.01	0.29 0.01	815.00 16.30	64.82 1.30	1 511.18 30.23
628	1/10-230- 15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00036				3 900.00 1.40	309.66 0.11	4 209.66 1.51
629	1/10-230-60- 40/5	Штатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0022				837.53 1.84	66.50 0.15	904.03 1.99
630	E20-11-1 (08.01 / 48.0017)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Демонтаж К<0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39 К1=0.3	0.04 0.04			7.26 7.26
631	E20-11-1 (08.01 / 48.0017)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22.91 22.91	1.31 1.31	0.15 0.15	3.84 3.84	0.29 0.29	28.35 28.35
632	3/1-150	Решетки вентиляционная	шт. 1				21.00 21.00	1.67 1.67	22.67 22.67
633	E62-16-6 (03.03 / 31.0800)	Окрашивание водоэмульсионными составами стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расходом старой краски более 35%	100 м ² 0.56	604.64 338.60	2.15 1.20	1.46 0.82	869.18 486.74	68.89 38.58	1 544.86 865.12
634	E53-24-1 (03.03 / 31.0800)	Заделка трещин	10 м 0.8	40.2 32.16	4.74 3.79	3.21 2.57			44.94 35.95
635	1/10-230-60-	Штатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (ПМ),	т				837.53	66.50	904.03

№пп	Оборудование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	40/5	однocomпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	0.016				13.40	1.06	14.46
636	E13-73-2 (03.01 / 11.0001)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.56	73.5 41.16					73.50 41.16
637	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 10.08				2.70 27.22	0.21 2.12	2.91 29.34
638	E61-1-3 (03.01 / 11.0001)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.1	719 71.90	12.92 1.29	8.75 0.88	348.41 34.84	27.66 2.77	1 107.99 110.80
ИТОГО прямые затраты:				885	9	3	765	61	1720
ОХР и ОПР									713
Плановая прибыль									439
Итого по ПТМ									2872
Затраты труда рабочих-строителей									54.18
Затраты труда машинистов									0.36
ЖОЮ крыша									
639	E12-133-1 (03.01 / 11.0001)	Демонтаж кровельного ограждения для кровли Демонтаж К-0,8	100 м 0.8	429.9 343.92	1 047.36 837.89	245.26 195.21			1 477.26 1181.81
640	E12-133-1 (03.01 / 11.0001)	установка кровельного ограждения для кровли	100 м 0.8	537.37 429.90	5.39 4.31		67.08 53.66	5.31 4.25	615.15 492.12
642	2/20-20-20-20/28	Ограждение кровли стальное	м 80				32.00 2560.00	1.83 146.40	33.83 2706.40
643	E7-20-3 (03.01 / 11.0001)	Установка монтажных изделий массой до 20 кг	т СТАЛЬНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ 0.06	802.72 48.16	151.32 9.08	35.14 2.11	200.00 12.00	15.88 0.95	1 169.92 70.19
644	2/20-80-10	Конструктивные элементы вспомогательного назначения (детали крепления рельс, элементы крепления подвесных потолков, трубопроводов, воздуховодов, закладные детали, детали крепления стеновых панелей, ворот, переплетов, решеток и т.д.) массой не более 50 кг	т 0.06				2 500.00 150.00	198.50 11.91	2 698.50 161.91
645	E69-12-4 (03.01 / 11.0001)	Сверление отверстий диаметром до 25 мм	100 ОТВЕРСТИЙ 3.2	190.52 609.66	0.27 0.86				190.79 610.52
646	1/10-240-30-30/362	Дюбель-гвоздь монтажный 8 х 80 мм	100 шт. 3.2				18.00 57.60	1.43 4.58	19.43 62.18

Мат	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
650	E12-116-1 (03.03 / 11.0000)	Огрунтовка оснований кровли готовыми праймерами вручную	100 м2 0.1	67.38 6.74	0.51 0.05	0.15 0.02			67.89 6.79
651	1/10-130-5	Праймер битумный	кг 5				10.00 50.00	0.79 3.95	10.79 53.95
652	E58-40-1 (03.03 / 11.0000)	Смена старого рулонного покрытия кровли с наклеиванием нового покрытия, с применением газовой горелки: первый слой	100 м2 0.5	731.82 365.91	5.99 3.00		1 012.45 506.23	80.99 40.50	1 831.25 915.64
653	E58-40-2 (03.03 / 11.0000)	Смена старого рулонного покрытия кровли с наклеиванием нового покрытия, с применением газовой горелки: добавлять на каждый следующий слой	100 м2 0.5	243.38 121.69	1.52 0.76		1 251.30 625.65	98.90 49.45	1 595.10 797.55
654	E58-40-5 (03.03 / 11.0000)	Просушка оснований под кровлю газовыми горелками	100 м2 0.5	155.01 77.51	1.86 0.93		55.30 27.65	4.42 2.21	216.59 108.30
655	E58-28-3 (03.03 / 11.0000)	Огрунтовка основания праймером АУТОКРИН	100 м2 0.5	116.38 58.19	1.29 0.65	0.87 0.44			117.67 58.84
656	1/10-130-5/87	Мастика битумно-полимерная Аутокрин	кг 40				4.20 168.00	0.33 13.20	4.53 181.20
657	E58-17-3 (03.03 / 11.0000)	Ремонт цементной стяжки кровли площадью заделки до 1 м2	100 м2 0.5	2141.2 1070.60	94.83 47.42	54.02 27.01	21.00 10.50	1.67 0.84	2 258.70 1129.36
658	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 2.06						
659	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3 1.07				114.74 122.77	8.93 9.56	123.67 132.33
660	E58-40-3 (03.03 / 11.0000)	Смена покрытия из рулонных материалов при ремонте припояканий, с применением газовой горелки: первый слой	100 м 0.4	707.23 282.89	7.36 2.94		42.18 16.87	3.37 1.35	760.14 304.05
661	1/10-115-5/445	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый Битополмерин, К-ПХ-БЭ-ПППНП-3.5 кг	м2 46.8				8.00 374.40	0.64 29.95	8.64 404.35
662	E58-40-4 (03.03 / 11.0000)	Смена покрытия из рулонных материалов при ремонте припояканий, с применением газовой горелки: второй слой	100 м 0.4	308.16 123.26	1.86 0.74		47.08 18.83	3.77 1.51	360.87 144.34
663	1/10-115-5/415	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавляемый Битополмерин, К-СТ-БЭ-КППН-4.5 кг	м2 50.8				10.00 508.00	0.79 40.13	10.79 548.13

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорти	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
664	ПО	парамет							
665	E58-4-1 (03.03 / 31.0000)	Разборка поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м 1.45	198.34 287.59					198.34 287.59
666	Ц8-88-3 (03.01 / 30.5714)	демонтаж конструкции металлической Демонтаж К=0,3	т 0.15	326.16 48.92	47.98 7.20 К1=0.3	11.94 1.79			374.14 56.12
667	Ц8-88-3 (03.01 / 30.5714)	Конструкция металлическая	т 0.15	1087.19 163.08	159.93 23.99	39.81 5.97	141.91 21.29	11.05 1.66	1 400.08 210.02
668	1/10-260-1-15/4	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля для железобетонных конструкций, класса S500 (A500C), диаметром 8 мм	т 0.15				2 837.15 425.57	162.28 24.34	2 999.43 449.91
669	E12-10-1 (03.03 / 31.0000)	Устройство мелких покрытий (брызгаузоры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытий 1.45	1778.19 2578.38			4 162.13 6035.09	238.23 345.46	6 178.57 8958.93
670	E69-13-1 (03.03 / 31.0000)	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором толщиной стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм	100 ОТВЕРСТИЙ 5.8	102.1 592.18	5.36 31.09				107.46 623.27
671	1/10-170-10	Сверла шнековые	шт. 0.203				10.00 2.03	0.79 0.16	10.79 2.19
672	1/10-240-30-50/60	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 8x80 мм	100 шт. 5.8				11.63 67.45	0.92 5.34	12.55 72.79
673	E12-107-1 (03.03 / 31.0000)	Устройство примыканий кровли с механическим креплением фартука к поверхности парапета и с подведением водонепроницаемого ковра под фартук на высоту 250 мм (вент шахты)	100 м 0.2	843.97 168.79	22.37 4.47	3.50 0.70	278.28 55.66	22.09 4.42	1 166.71 233.34
674	1/10-115-5/445-	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавленный Битоплиэкс, К-ПХ-БЭ-ПП/ПП-3.5 кг	м2 7.02				6.78 47.60	0.54 3.79	7.32 51.39
675	1/10-115-5/455	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавленный Битоплиэкс, К-ПХ-БЭ-К/ПП-4.5 кг	м2 7.62				6.88 52.43	0.55 4.19	7.43 56.62
676	1/40-240-20/50	Пластины прижимные стальные для соединения оклеечной гидроизоляции с тубинговой обделкой (изделия закладные)	т 0.006						
677	1/10-230-50-	Бензин-растворитель	кг				6.22	0.49	6.71

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходы	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего безналогов рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	15/9		1.54				9.58	0.75	10.33
678	2/20-105-15/25	Напольник (планка, наличник) из стали оцинкованной толщиной 0,45 - 0,5 мм, шириной 100 мм, с односторонним полимерным покрытием, цветной	м 20				6.73 134.60	0.38 7.60	7.11 142.20
ИТОГО прямые затраты:				7377	975	234	12113	758	21225
ОХР и ОПР									6331
Плановая прибыль									3863
Итого по ПТМ									31419
Затраты труда рабочих-строителей									450.16
Затраты труда машинистов									11.91
ЖУ000 кабинет 52									
680	E15-425-2 (03.03 / 31.0803)	Разделка потолочных рустов	100 М 0.04	527.96 21.12			12.69 0.51	1.01 0.04	541.66 21.67
681	E62-17-5 (03.03 / 31.0803)	Окрашивание водоземulsionными составами потолков, ранее окрашенных водоземulsionной краской, с расходом старой краски до 35%	100 М2 0.103	740.4 76.26	2.15 0.22	1.46 0.15	800.13 82.41	63.41 6.53	1 606.09 165.42
682	E61-7-1 (03.03 / 31.0803)	Ремонт штукатурки прямолинейных откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 М2 0.01	6405.09 64.05	43.08 0.43	29.16 0.29	837.34 8.37	66.50 0.67	7 352.01 73.52
683	E15-314-2 (03.03 / 31.0803)	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 М2 0.02	630.8 12.62	0.56 0.01	0.29 0.01	815.00 16.30	64.82 1.30	1 511.18 30.23
684	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00036				3 900.00 1.40	309.66 0.11	4 209.66 1.51
685	1/10-230-60-40/5	Шпателька белиз, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0022				837.53 1.84	66.50 0.15	904.03 1.99
686	E63-19-6 (03.03 / 31.0803)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 М2 0.02	395.22 7.90					395.22 7.90
687	E62-54-2 (03.03 / 31.0803)	Сплошная очистка штукатурных поверхностей от красок алесовых или казенных	100 М2 0.31	64.02 19.85			0.32 0.10	0.02 0.01	64.36 19.96
688	E13-73-2 (03.03 / 31.0803)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 М2 0.31	73.5 22.79					73.50 22.79
689	1/10-230-	Грунтовка ЛАКРИТ	кг				2.70	0.21	2.91

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость, единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	15/200		5.58				15.07	1.17	16.24
690	E61-1-1 (03.01 / 31.0001)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.31	657.38 203.79	15.94 4.94	10.79 3.34			673.32 208.73
691	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.295				292.92 86.41	23.26 6.86	316.18 93.27
692	E15-300-2 (03.02 / 31.0001)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.02	3252.25 65.05	0.27 0.01		3 640.00 72.80	289.12 5.78	7 181.64 143.64
693	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.0005				5 900.00 2.95	468.46 0.23	6 368.46 3.18
694	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.018				470.34 8.47	37.34 0.67	507.68 9.14
695	10-34	крестик 250шт (клин система)	шт 0.032				12.50 0.40	0.99 0.03	13.49 0.43
696	E15-314-2 (03.03 / 31.0001)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.31	630.8 195.55	0.56 0.17	0.29 0.09	815.00 252.65	64.82 20.09	1 511.18 468.46
697	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00558				3 900.00 21.76	309.66 1.73	4 209.66 23.49
698	1/10-230-60-40/5	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В) , полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0341				837.53 28.56	66.50 2.27	904.03 30.83
699	E20-11-1 (08.01 / 40.3915)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Демонтаж К-0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39	0.04 0.04			7.26 7.26
700	E20-11-1 (08.01 / 40.3915)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22.91 22.91	1.31 1.31	0.15 0.15	3.84 3.84	0.29 0.29	28.35 28.35
701	3/1-150	Решетка вентиляционная	шт. 1				21.00 21.00	1.67 1.67	22.67 22.67
702	E62-35-2 (03.01 / 31.0001)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 0.04	1039.95 41.60	0.43 0.02	0.29 0.01	119.11 4.76	9.45 0.38	1 168.94 46.76
703	E62-34-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2	1153.73	0.43	0.29	119.11	9.45	1 282.72

Лит	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
	65.02 / 31.000		0.02	23.07	0.01	0.01	2.38	0.19	25.65
704	E67-12-2 (65.02 / 31.0716)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток теплосильных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0.03	1147.82 34.43			19.14 0.57	1.03 0.03	1 167.99 35.03
705	5/30-30-4-1-2-2/11 шт.3шт.	Розетка теплосильная б/у	шт. 1						
706	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 3				1.27 3.81	0.07 0.21	1.34 4.02
707	5/30-30-4-1-1/28 шт.3шт.	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 2						
708	E67-11-2 (65.01 / 31.0716)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.03	4200.74 126.02	4.74 0.14	3.21 0.10	54.27 1.63	2.88 0.09	4 262.63 127.88
709	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт.3шт.	Светильник потолочный б/у	шт. 3						
710	E11-40-7 (65.02 / 31.000)	Устройство отбойной доски	100м/м/шт.шт.шт. 0.03	401.51 12.05	20.40 0.61		19.52 0.59	1.58 0.05	443.01 13.30
711	2/40-25-15/5	отбойная доска на алюминиевом профиле	м 3				46.00 138.00	3.65 10.95	49.65 148.95
712	E65-1-1 (66.61 / 46.0917)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм Диаметр К=0,3	100 м трубопроводов 0.02	156.58 3.13	1.08 0.02	0.52 0.01			157.66 3.15
713	E16-41-2 (66.61 / 46.0917)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м 0.02	1684 33.68	40.00 0.80	0.44 0.01	347.70 6.95	17.66 0.35	2 089.36 41.78
714	3/3-50-80-80/10	Краны шаровые, муфтовые, латунные со встроенным фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт. 2				17.00 34.00	1.23 2.46	18.23 36.46
715	E65-12-7 (66.61 / 46.0917)	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт. 0.01	3561.6 35.62	1.51 0.02	1.02 0.01	109.41 1.09	8.69 0.09	3 681.21 36.82
716	E65-13-24 (66.61 / 46.0917)	Смена умывальников	100 приборов 0.01	4031.39 40.31	52.56 0.53	35.58 0.36	182.00 1.82	14.45 0.14	4 280.40 42.80
717	3/4-80-10-	Умывальники б/у	шт.						

Мат	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
	10/10		1						
718	3/4-160-10/10	Крепления для укомплектовки	компл. 1				1.63	0.12	1.75
							1.63	0.12	1.75
719	3/6-80-10/10	Гибкое подполье	шт. 1				8.00	0.58	8.58
							8.00	0.58	8.58
720	3/4-130-10/10	Сифон пластмассовый	шт. 1				15.00	1.09	16.09
							15.00	1.09	16.09
721	E11-5-3 (83.80 / 31.8800)	защита полиэтиленовой пленкой прим	100 м2 0.04	55.23 2.21	0.43 0.02	0.29 0.01	137.68 5.51	10.93 0.44	204.27 8.18
722	E15-287-1 (83.80 / 31.8800)	Установка и снятие малярной ленты с лесов	100м 0.06	40.36 2.42					40.36 2.42
723	E57-2-5 (83.80 / 31.8800)	Разборка покрытий полов из линолеума и резины	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.103	166.11 17.11	6.89 0.71	4.67 0.48			173.00 17.82
724	E11-11-11 (83.80 / 31.8800)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Дюймовый К=0,3	100 м2 0.103	193.02 19.88	3.21 0.33 К1=0,3				196.23 20.21
725	E11-66-1 (83.80 / 31.8800)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.103	814.42 83.89	3.67 0.38				818.09 84.27
726	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	м 0.00185				3 900.00 7.22	309.66 0.57	4 209.66 7.79
727	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	м 0.0952				933.83 88.90	74.15 7.06	1 007.98 95.96
728	E57-28-2 (83.80 / 31.8800)	Устройство покрытий из линолеума площадью пола свыше 10 м2	100 м2 0.103	781.7 80.52	16.37 1.69	11.08 1.14	778.12 80.15	61.83 6.37	1 638.02 168.73
729	1/10-125-30/20	Линолеум Tarkett	м2 10.506				40.00 420.24	3.18 33.41	43.18 453.65
730	E57-3-1 (83.80 / 31.8800)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов	100 м РАЗБИРАЕМОГО ПЛИНТУСА	42.29					42.29

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			10
			0.11	4.65					4.65
731	E11-40-7 (03.03 / 31.08.03)	Устройство пантусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (бетонные стены)	100м.пантусов	401.51	20.40		19.52	1.58	443.01
			0.11	44.17	2.24		2.15	0.17	48.73
732	2/40-25-15/5	Пантус для полов из пластика в комплекте с уголками заглушками соединителем	"				9.00	0.71	9.71
			11.11				99.99	7.89	107.88
ИТОГО прямые затраты:				1324	15	6	1549	122	3010
ОХР и ОПР									1056
Плановая прибыль									657
Итого по ПТМ									4724
Затраты труда рабочих-строителей									82.83
Затраты труда машинистов									0.42
ЖОДО кабинет 52 туалет									
733	E15-425-2 (03.03 / 31.08.03)	Разделка потолочных рустов	100 М	527.96			12.69	1.01	541.66
			0.06	31.68			0.76	0.06	32.50
734	E62-17-5 (03.03 / 31.08.03)	Окрашивание вододисперсионными составами потолков, ранее окрашенных вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100м2	740.4	2.15	1.46	800.13	63.41	1 606.09
			0.02	14.81	0.04	0.03	16.00	1.27	32.12
735	E67-11-2 (03.03 / 31.08.03)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт.	4200.74	4.74	3.21	54.27	2.88	4 262.63
			0.01	42.01	0.05	0.03	0.54	0.03	42.63
736	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт.Зав.	Светильник потолочный б/у	шт.	1					
737	E37-2-7 (03.03 / 31.08.03)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ	1101.93	24.12	16.33			1 126.05
			0.02	22.04	0.48	0.33			22.52
738	E11-11-11 (03.03 / 31.08.03)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж К0=0,3	100 м2	193.02	3.21				196.23
			0.02	3.86	0.06				3.92
						К0=0,3			
739	E11-66-1 (03.03 / 31.08.03)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2	814.42	3.67				818.09
			0.02	16.29	0.07				16.36
740	1/10-230-15/95	Грузовика ВД-АК-034	т				3 900.00	309.66	4 209.66
			0.00036				1.40	0.11	1.51

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расценок	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
4	5	6	7	8	9	10			
741	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.018				933.83 16.81	74.15 1.33	1 007.98 18.14
742	E11-114-1 (03.03 / 31.0000)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 м2 0.02	2921.12 58.42	30.16 0.60		183.05 3.66	14.45 0.29	3 148.78 62.97
743	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	м2 2.05				40.00 82.00	3.18 6.52	43.18 88.52
744	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шарнирная до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), шпатель (фасонка по 2-5 кг)	т 0.00051				2 940.71 1.50	233.49 0.12	3 174.20 1.62
745	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.018				1 001.52 18.03	79.52 1.43	1 081.04 19.46
746	E65-12-7 (08.01 / 48.2017)	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт. 0.01	3561.6 35.62	1.51 0.02	1.02 0.01	109.41 1.09	8.69 0.09	3 681.21 36.82
747	E65-13-24 (08.01 / 48.2017)	Смена умывальников	100 приборов 0.01	4031.39 40.31	52.56 0.53	35.58 0.36	182.00 1.82	14.45 0.14	4 280.40 42.80
748	3/4-80-10-10/10 шт.шт.	Умывальники б/у	шт 1						
749	3/4-160-10/10	Крепления для умывальников	компл. 1				1.63 1.63	0.12 0.12	1.75 1.75
750	3/6-80-10/10	Гибкие подводки	шт 2				8.00 16.00	0.58 1.16	8.58 17.16
751	3/4-130-10/10	Сифон пластиковый	шт. 1				15.00 15.00	1.09 1.09	16.09 16.09
752	E62-54-2 (03.03 / 31.0000)	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 м2 0.08	64.02 5.12			0.32 0.03	0.02	64.36 5.15
753	E63-19-6 (03.03 / 31.0000)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 м2 0.1	395.22 39.52					395.22 39.52
754	E13-73-2 (03.03 / 31.0000)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.18	73.5 13.23					73.50 13.23

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
755	1/10-230-15/200	Грузовая ЛАКРИТ	кг 3.24				2.70 8.75	0.21 0.68	2.91 9.43
756	E61-1-1 (00.01 / 01.0000)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине слоя до 5 мм	100 м2 0.18	657.38 118.33	15.94 2.87	10.79 1.94			673.32 121.20
757	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.171				292.92 50.09	23.26 3.98	316.18 54.07
758	E15-300-2 (00.01 / 01.0000)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.18	3252.25 585.41	0.27 0.05		4 680.00 842.40	371.28 66.83	8 303.80 1494.69
759	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухой шарнирной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.00466				3 900.00 27.49	468.46 2.18	6 368.46 29.67
760	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.162				470.34 76.20	37.34 6.05	507.68 82.25
761	10-34	крестик 250шт (элев. система)	шт 0.29				12.50 3.63	0.99 0.29	13.49 3.92
762	E20-11-1 (00.01 / 00.0010)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Демонтаж К=0,3	РЕШЕТКА 1	6.87 6.87	0.39 0.39	0.04 0.04			7.26 7.26
763	E20-11-1 (00.01 / 00.0010)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22.91 22.91	1.31 1.31	0.15 0.15	3.84 3.84	0.29 0.29	28.35 28.35
764	10-90	решетка вентиляционная	шт 1				12.50 12.50	0.99 0.99	13.49 13.49
765	E16-45-1 (00.01 / 00.0010)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поставных разводов в зданиях монолитных Демонтаж К=0,3	100 м 0.01	570.82 5.71	1.94 0.02	0.17 KI=0.3			572.76 5.73
766	E16-45-1 (00.01 / 00.0010)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поставных разводов в зданиях монолитных	100 м 0.01	1902.74 19.03	6.47 0.06	0.58 0.01	1 484.52 14.85	78.45 0.78	3 472.18 34.72
767	E65-1-1 (00.01 / 00.0010)	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм Демонтаж К=0,3	100 м трубопроводов 0.02	156.58 3.13	1.08 0.02	0.52 0.01			157.66 3.15
768	E16-41-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов	100 м	1684	40.00	0.44	347.70	17.66	2 089.36

№п/п	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарботная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	08.01 / 08.01.17	в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	0.02	33.68	0.80	0.01	6.95	0.35	41.78
769	3/3-50-80-80/10	Краны шаровые, муфтовые, латуновые со встроенным фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт 2				17.00 34.00	1.23 2.46	18.23 36.46
770	E17-17-1 08.01 / 08.01.17	Установка доков сантехнических (ремонтных) с креплением саморезами	100 шт 0.01	335.99 3.36	7.68 0.08	2.04 0.02	185.10 1.85	14.69 0.15	543.46 5.44
771	2/20-20-15-35	Люки ремонтные	шт 1				50.00 50.00	3.97 3.97	53.97 53.97
772	E10-266-1 08.02 / 31.08.03	разборка зашивки инженерных ниш листами из гипсокартона Дюналок К-0.3	100 м2 0.03	351.73 10.55	5.13 0.15				356.86 10.70
773	E10-266-1 08.02 / 31.08.03	Зашивка инженерных ниш листами из гипсокартона	100 м2 0.03	1172.42 35.17	17.09 0.51		26.92 0.81	2.14 0.06	1 218.57 36.55
774	1/10-230-55-11/18	Листы гипсокартонные с повышенной сопротивляемостью воздействию открытого пламени толщиной 14 мм марка ГИП-УК (ПВ)- 2500 (2600,2700) x1200 x 14	м2 3.03				4.00 12.12	0.32 0.97	4.32 13.09
ИТОГО прямые затраты:				1167	8	3	1322	104	2601
ОХР и ОГР									945
Плановая прибыль									589
Итого по ПТМ									4134
Затраты труда рабочих-строителей									70.78
Затраты труда машинистов									0.18
ЖУОД кабинет 52 коридор									
775	E15-425-2 08.02 / 31.08.03	Разделка потолочных рустов	100 м 0.02	527.96 10.56			12.69 0.25	1.01 0.02	541.66 10.83
776	E62-17-5 08.02 / 31.08.03	Окрашивание водоэмульсионными составами потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расклевкой старой краски до 35%	100 м2 0.061	740.4 45.16	2.15 0.13	1.46 0.09	800.13 48.81	63.41 3.87	1 606.09 97.97
777	E61-7-1 08.02 / 31.08.03	Ремонт штукатурки вертикальных откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 м2 0.01	6405.09 64.05	43.08 0.43	29.16 0.29	837.34 8.37	66.50 0.67	7 352.01 73.52
778	E15-314-2 08.02 / 31.08.03	Улучшенная окраска откосов внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по обрешеченным конструкциям	100 м2 0.01	630.8 6.31	0.56 0.01	0.29	815.00 8.15	64.82 0.65	1 511.18 15.12
779	1/10-230-	Грунтовка ВД-АК-034					3 900.00	309.66	4 209.66

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	15/95		0,00018				0,70	0,06	0,76
780	1/10-230-60-40/5	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0,0011				837,53 0,92	66,50 0,07	904,03 0,99
781	E62-54-2 (03.03 / 31.0807)	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 м2 0,21	64,02 13,44			0,32 0,07	0,02	64,36 13,51
782	E13-73-2 (03.03 / 31.0807)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0,21	73,5 15,44					73,50 15,44
783	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 3,78				2,70 10,21	0,21 0,79	2,91 11,00
784	E61-1-1 (03.03 / 31.0807)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0,21	657,38 138,05	15,94 3,35	10,79 2,27			673,32 141,40
785	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0,2				292,92 58,58	23,26 4,65	316,18 63,23
786	E15-314-2 (03.03 / 31.0807)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0,21	630,8 132,47	0,56 0,12	0,29 0,06	815,00 171,15	64,82 13,61	1 511,18 317,35
787	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0,00378				3 900,00 14,74	309,66 1,17	4 209,66 15,91
788	1/10-230-60-40/5	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0,0231				837,53 19,35	66,50 1,54	904,03 20,89
789	E20-11-1 (08.01 / 08.0117)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Демонтаж К-0,3	РЕШЕТКА 1	6,87 6,87	0,39 0,39	0,04 0,04			7,26 7,26
790	E20-11-1 (08.01 / 08.0117)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 1	22,91 22,91	1,31 1,31	0,15 0,15	3,84 3,84	0,29 0,29	28,35 28,35
791	3/1-150	Решетки вентиляционные	шт. 1				21,00 21,00	1,67 1,67	22,67 22,67
792	E67-12-2 (03.01 / 28.0714)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штетсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0,03	1147,82 34,43			19,14 0,57	1,03 0,03	1 167,99 35,03
793	3/30-30-4-1-	Розетка штетсельная 6у	шт.						

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	2-2/11		1						
794	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 3				1.27 3.81	0.07 0.21	1.34 4.02
795	5/30-30-4-1-1/28	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 2						
796	E67-11-2 (01.01 / 30.0714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.01	4200.74 42.01	4.74 0.05	3.21 0.03	54.27 0.54	2.88 0.03	4 262.63 42.63
797	5/30-30-4-3-1-2-1/4	Светильник потолочный б/у	шт. 1						
798	E57-3-1 (00.30 / 01.0003)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов	100 М РАЗВЕРЖАЕМОГО ПЛИНТУСА 0.09	42.29 3.81					42.29 3.81
799	E11-40-7 (00.30 / 01.0003)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (бетонные стены)	100МПЛИНТУСОВ 0.09	401.51 36.14	20.40 1.84		19.52 1.76	1.58 0.14	443.01 39.88
800	2/40-25-15/5	Плинтус для полов из пластика в комплекте с уголками, заглушками, соединителем	м. 9.09				9.00 81.81	0.71 6.45	9.71 88.26
		ИТОГО прямые затраты:		572	8	3	455	36	1070
		ОХР и ООП							460
		Плановая прибыль							284
		Итого по ПТМ							1814
		Затраты труда рабочих-строителей							36.23
		Затраты труда машинистов							0.20
		ЖОДО кабинет 49а							
801	E15-425-2 (00.30 / 01.0003)	Разделка потолочных руслот	100 М 0.14	521.96 71.91			12.69 1.78	1.01 0.14	541.66 75.83
802	E62-17-5 (01.01 / 01.0003)	Окрашивание водоземляционными составами потолков, ранее окрашенных водоземляционной краской, с расходом старой краски до 35%	100м2 0.55	740.4 407.22	2.15 1.18	1.46 0.80	800.13 440.07	63.41 34.88	1 606.09 883.35
803	E62-54-2 (00.30 / 01.0003)	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 М2 0.78	64.02 49.94			0.32 0.25	0.02 0.02	64.36 50.21
804	E13-73-2	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 М2	73.5					73.50

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарботочная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	Количество		Всего	В т.ч. зарп. машиниста			10
	80.85 / 51.0000		0.78	57.33					57.33
805	1/10-230-15/200	Грузовка ЛАКРИТ	кг 14.04				2.70 37.91	0.21 2.95	2.91 40.86
806	E61-1-1 (80.85 / 51.0000)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине слоя до 5 мм	100 м2 0.78	657.38 512.76	15.94 12.43	10.79 8.42			673.32 525.19
807	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.738				292.92 216.17	23.26 17.17	316.18 233.34
808	E15-314-2 (80.85 / 51.0000)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.78	630.8 492.02	0.56 0.44	0.29 0.23	815.00 635.70	64.82 50.56	1 511.18 1178.72
809	1/10-230-15/95	Грузовка ВД-АК-034	т 0.01404				3 900.00 54.76	309.66 4.35	4 209.66 59.11
810	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0858				837.53 71.86	66.50 5.71	904.03 77.57
811	E67-11-2 (80.85 / 51.0000)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.04	4200.74 168.03	4.74 0.19	3.21 0.13	54.27 2.17	2.88 0.12	4 262.63 170.51
812	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт. 5шт.	Светильник потолочный б/у	шт. 4						
813	E57-3-1 (80.85 / 51.0000)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов	100 м РАЗБИРАЕМОГО ПЛИНТУСА 0.3	42.29 12.69					42.29 12.69
814	E11-40-7 (80.85 / 51.0000)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (бетонные стены)	100 м ПЛИНТУСОВ 0.3	401.51 120.45	20.40 6.12		19.52 5.86	1.58 0.47	443.01 132.90
815	2/40-25-15/5	Плинтус для полов из ламината в комплекте с уголками заглушками соединителем	м 30.3				9.00 272.70	0.71 21.51	9.71 294.21
816	E62-34-2 (80.85 / 51.0000)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза	100 м2 0.06	1153.73 69.22	0.43 0.03	0.29 0.02	124.75 7.49	9.90 0.59	1 288.81 77.33
817	E62-35-2 (80.85 / 51.0000)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 0.08	1039.95 83.20	0.43 0.03	0.29 0.02	124.75 9.98	9.90 0.79	1 175.03 94.00

№п/п	Обозначение	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарпл. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ИТОГО прямые затраты:		2047	20	10	1757	139	3963
		ОХР и ОПР							1685
		Плановая прибыль							1031
		Итого по ПТМ							6680
		Затраты труда рабочих-строителей							131.67
		Затраты труда машинистов							0.67
		Ж000 коридор 2 этажа							
818	E11-5-3 (01.01 / 31.0000)	защита полиэтиленовой пленкой прим	100 м2 0.4	55.23 22.09	0.43 0.17	0.29 0.12	137.68 55.07	10.93 4.37	204.27 81.70
819	E15-287-1 (01.01 / 31.0000)	Установка и снятие малярной ленты с лесов	100м 1	40.36 40.36					40.36 40.36
820	E67-12-2 (01.01 / 35.3704)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток интесельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт 0.04	1147.82 45.91			19.14 0.77	1.03 0.04	1167.99 46.72
821	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 4				1.27 5.08	0.07 0.28	1.34 5.36
822	5/30-30-4-1-1/28 шт.Зав.	Выключатель установочный с рамкой 6/у -	шт. 4						-
823	E26-85-1 (01.01 / 31.0000)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов	100 м 0.36	647.02 232.93	0.02 0.01				647.04 232.94
824	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25 x 25 мм, толщиной 0,25 мм	м 36.72				0.95 34.88	0.08 2.94	1.03 37.82
825	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 2.88				1.44 4.15	0.11 0.32	1.55 4.47
826	E53-24-1 (01.01 / 31.0000)	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м 2	40.2 80.40	4.74 9.48	3.21 6.42			44.94 89.88
827	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полимерная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.072				844.35 60.79	67.04 4.83	911.39 65.62
828	E61-2-7 (01.01 / 31.0000)	Ремонт штукатурки внутренних стен по кирпичу и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 0.5	3763.99 1832.00	24.77 12.39	16.77 8.39	583.60 291.80	46.35 23.18	4418.71 2209.37

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расклад	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
829	E62-54-2 (83.80 / 31.0000)	Сплошная очистка штукатурных поверхностей от красок клеевых или клеевых	100 м² 2.4	64.02 153.65			0.22 0.53	0.02 0.05	64.26 154.23
830	E13-73-2 (85.80 / 31.0000)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м² 2.9	73.5 213.15					73.50 213.15
831	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 52.2				2.70 140.94	0.21 10.96	2.91 151.90
832	E61-1-3 (85.80 / 31.0000)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	100 м² 2.9	719 2085.10	12.92 37.47	8.75 25.38	413.10 1197.99	32.80 95.12	1 177.82 3415.68
833	E15-314-2 (85.80 / 31.0000)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м² 2.9	630.8 1829.32	0.56 1.62	0.29 0.84	294.88 855.15	23.57 68.35	949.81 2754.44
834	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 52.2				2.70 140.94	0.21 10.96	2.91 151.90
835	1/10-230-60-40/10	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 319				1.44 459.36	0.11 35.09	1.55 494.45
ИТОГО прямые затраты:				6585	61	41	3247	256	10150
ОХР и ОПР									5544
Плановая прибыль									3380
Итого по ПТМ									19074
Затраты труда рабочих-строителей									419.64
Затраты труда машинистов									2.83
Ж000 отстоя									
836	E68-12-4 (83.80 / 31.0000)	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м³ 0.15	3837.9 575.69	3 405.38 510.81	1 579.26 236.89			7 243.28 1086.50
837	E27-20-1 (83.80 / 31.0000)	Разборка бортовых камней на бетонном основании	100 м 1.45	1209.64 1753.98					1 209.64 1753.98
838	E6-237-1 (83.80 / 31.0000)	Монтаж опалубки импортного производства или типа МОДОСТР для устройства монолитных железобетонных поясов	100 м² ОПАЛУБКОВАЕ ОЙ ПОВЕРХНО 0.45	1380.92 621.41	6.64 2.99		200.49 90.22	10.89 4.90	1 598.94 719.52
839	E6-238-1 (83.80 / 31.0000)	Демонтаж опалубки импортного производства или типа МОДОСТР для устройства монолитных железобетонных поясов	100 м² ОПАЛУБКОВАЕ ОЙ ПОВЕРХНО	912.36			5.85	0.46	918.67

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
			0.45	410.56			2.63	0.21	413.40
840	E27-14-1 (03.03 / 31.0803)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 МД МАТЕРИАЛА ОСНОВАНИЯ (В 0.15	229.26 34.39					229.26 34.39
841	4/1-5-40-10-10/30	Песок для строительных работ природный 2 класса	МД 15				10.00 150.00		10.00 150.00
842	E1-134-2 (03.03 / 31.0803)	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, грунт 3-4 группы	100 МД УПЛОТНЕННОГО ГРУНТА 0.15	235.94 35.39	517.80 77.67	245.92 36.89			753.74 113.06
843	E27-14-4 (03.03 / 31.0803)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня шлакового	100 МД МАТЕРИАЛА ОСНОВАНИЯ (В 0.29	352.78 102.31					352.78 102.31
844	1/10-230-67/35	Щебень декоративный из гранита фракции свыше 5-10 мм	м 52				30.00 1560.00	2.38 123.76	32.38 1683.76
845	E6-11-10 (03.03 / 31.0803)	Армирование подстилающих слоев и бетонов	т 0.6	208.35 125.01	11.28 6.77	2.48 1.49	137.66 82.60	7.87 4.72	365.16 219.10
846	2/10-50/6	Сетка арматурная	м 0.6				3 144.70 1886.82	179.88 107.93	3 324.58 1994.75
847	E6-1-1 (03.03 / 31.0803)	Устройство бетонной подготовки	100 МД В ДЕЛЕ 0.145	2667.84 386.84	30.33 4.40	18.95 2.75	202.50 29.36	15.00 2.18	2 915.67 422.78
848	4/1-4-10-20-10/50	Бетон тяжелый с крупностью заполнителя 10 мм и менее, класса С12/15 (В15)	МД 14.5				197.53 2864.19	15.37 222.87	212.90 3087.06
849	E27-34-1 (03.03 / 31.0803)	Установка бортовых камней бетонных при цементобетонных покрытиях	100 М СОРТОВОГО КАМНЯ 1.45	1163.74 1687.42			696.82 1010.39	54.29 78.72	1 914.85 2776.53
850	4/1-7-10-10-10/10	Камни бортовые тротуарные типа БРТ, серые	м 145				4.72 684.40	0.43 62.35	5.15 746.75
851	E12-15-306 (03.03 / 31.0803)	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой из полистиролсодержащей пленки	100 МД ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	131.09	19.17	12.98	89.10	6.60	245.96

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарем. машиниста			
			1,45	190.08	27.80	18.82	129.20	9.57	356.65
852	E1-164-2 (01.01 / 11.0001)	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы	100 м3 грунта 0.72	2611.83 1880.52					2 611.83 1880.52
853	E1-166-2 (01.01 / 11.0001)	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 2 группы	100 м3 грунта 0.08	1648.42 131.87					1 648.42 131.87
854	E27-253-1 (01.01 / 11.0001)	Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм включительно с подачей плит вручную	100 м2 1.16	2098.13 2433.83	30.28 33.12	2.37 2.75	350.84 406.97	27.69 32.12	2 506.94 2908.04
855	4/1-7-20-10-10/10	Плиты тротуарные, мелкоформатные, серые, толщиной 60 мм, из бетона М300	м2 118.42				25.00 2960.50	2.26 267.63	27.26 3228.13
ИТОГО прямые затраты:				10369	666	300	11857	917	23809
ОХР и ОПР									8944
Плановая прибыль									5451
Итого по ПТМ									38203
Затраты труда рабочих-строителей									674.80
Затраты труда машинистов									17.84
Ж000 замена металлической двери									
856	E9-344-3 (08.34 / 03.0073)	Установка однопольных металлических противопожарных дымопроницаемых дверей в проемы кирпичных стен при площади дверного блока до 3,0 м2	100 м2 площади дверных блоков 0.02	1714.78 34.30	20.18 0.40		125.04 2.50	9.95 0.20	1 869.95 37.40
857	E9-344-3 (08.34 / 03.0073)	демонтаж однопольных металлических дверей в проемы кирпичных стен при площади дверного блока до 3,0 м2 Демонтаж Ю=0,3	100 м2 площади дверных блоков 0.02	514.43 10.29	6.06 0.12 KI=0,3				520.49 10.41
858	2/20-20-15-18	Дверь металлическая утепленная	м2 2				500.00 1000.00	39.70 79.40	539.70 1079.40
859	E9-344-5 (08.34 / 03.0073)	Заполнение монтажного шва (устройство монтажного шва) цементно-песчаным раствором в проемах бетонных и кирпичных стен	100 м монтажного шва 0.06	267.91 16.07					267.91 16.07
860	E10-244-1 (01.01 / 11.0001)	Установка автоматических закрывателей (дзводчиков) на двери наружные входные	10 шт. 0.1	111.19 11.12	0.56 0.06		0.71 0.07	0.06 0.01	112.52 11.26
861	1/10-250-20	Закрыва́тель дверной рычажной	компл.				60.00	4.76	64.76

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			1				60.00	4.76	64.76
		ИТОГО прямые затраты:		72	1		1063	84	1219
		ОХР и ОПР							45
		Плановая прибыль							46
		Итого по ПТМ							1310
		Затраты труда рабочих-строителей							4,87
		Затраты труда машинистов							
		ЖО00 лесница							
862	E57-2-7 (03.03 / 31.0003)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОВЕРХНОСТИ 0.68	1101.93 749.31	24.12 16.40	16.33 11.10			1 126.05 765.71
864	E13-73-4 (03.03 / 31.0003)	Грунтование поверхностей дниц (полов) без уклона	100 М2 0.68	47.25 32.13					47.25 32.13
865	1/10-230-15/200	Грунтовка	кг 12.24				2.70 33.05	0.21 2.57	2.91 35.62
866	E11-11-11 (03.03 / 31.0003)	демонтаж цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж К-0,3	100 М2 0.68	193.02 131.25	3.21 2.18				196.23 133.43
867	E11-51-3 (03.03 / 31.0003)	облицовка ступеней и подступенок плиткой на клею	100 М2 0.42	2730.92 1146.99	0.51 0.21				2 731.43 1147.20
868	E11-114-1 (03.03 / 31.0003)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 М2 0.26	2921.12 759.49	30.16 7.84		178.70 46.46	14.11 3.67	3 144.09 817.46
869	1/10-230-60-35/56	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М300, F75	т 0.612				835.20 511.14	66.31 40.58	901.51 551.72
870	1/10-230-65-20-5/5	Керамогранит крупноразмерный плоский неглазурованный, размером 600 x 300 мм - 600 x 600 мм	м2 69.7				60.00 4182.00	4.76 331.77	64.76 4513.77
871	1/10-230-60-15/5	Композитная для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.00726				1 356.50 9.85	107.71 0.78	1 464.21 10.63
872	E57-3-2 (03.03 / 31.0003)	Разборка цементных плитусов и из керамической плитки	100 М РАЗБИРАЕМОГО ПЛИТУСА	208.26					208.26

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			0.54	112.46					112.46
873	E11-39-4 (03.03 / 31.08.03)	Устройство плитусов из плиток керамических	100 м	416.59	1.29	0.87			417.88
			0.54	224.96	0.70	0.47			225.66
874	1/10-230-65-20-5/5	Керамогранит крупноразмерный плоский неглазурованный, размером 600 х 300 мм - 600 х 600 мм	м ²				60.00	4.76	64.76
			5.56				333.60	26.47	360.07
875	1/10-230-60-35/56	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М300, F75	т				835.20	66.31	901.51
			0.05				41.76	3.32	45.08
876	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т				1 356.50	107.71	1 464.21
			0.0013				1.76	0.14	1.90
877	1/10	КРЕСТИКИ ДИСТАНЦИОННЫЙ	шт				0.02		0.02
			292				5.84		5.84
878	E11-66-1 (03.03 / 31.08.03)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м ²	814.42	3.67				818.09
			0.68	553.81	2.50				556.31
879	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т				933.83	74.15	1 007.98
			0.612				571.50	45.38	616.88
880	1/10-230-15/200	Грунтовка	кг				2.70	0.21	2.91
			12.24				33.05	2.57	35.62
881	E62-54-2 (03.03 / 31.08.03)	Сплошная очистка штукатурных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 м ²	64.02			0.22	0.02	64.26
			0.33	21.13			0.07	0.01	21.21
882	E15-315-1 (03.03 / 31.08.03)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску под лестницей	100 м ²	891.78	0.78	0.44	14.88	1.17	908.61
			0.33	294.29	0.26	0.15	4.91	0.39	299.85
883	1/10-230-40-10/197	Краска водо-дисперсионная для наружных и внутренних работ, основа (баз) белая	кг				5.02	0.40	5.42
			11.55				57.98	4.62	62.60
884	1/10-230-15/50	Грунтовка	кг				4.00	0.32	4.32
			5.94				23.76	1.90	25.66
885	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг				1.44	0.11	1.55
			36.3				52.27	3.99	56.26

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расценок	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
886	E69-22-1 (03.03 / 31.0003)	Устройство и разборка лесов внутренних инвентарных при высоте помещения до 6 м Степеньность К=1,2	100 м2 горизонтально в проезде 0.16	1593.75 255.00	19.90 3.18 K1=1.2	13.47 2.16	214.45 34.31	14.39 2.30	1 842.49 294.79
887	E62-54-2 (03.03 / 31.0003)	Сплошная очистка штукатурных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 м2 1.15	64.02 73.62			0.22 0.25	0.02 0.02	64.26 73.89
888	E61-1-4 (03.03 / 31.0003)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10 мм	100 м2 1.15	1014.24 1166.38	25.85 29.73	17.50 20.13	629.14 723.51	49.96 57.45	1 719.19 1977.07
889	E13-73-2 (03.03 / 31.0003)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 1.15	73.5 84.53					73.50 84.53
890	I/10-230-15/200	Грунтовка	кг 20.7				4.00 82.80	0.32 6.62	4.32 89.42
891	E61-2-7 (03.03 / 31.0003)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 0.12	3763.99 451.68	24.77 2.97	16.77 2.01	583.60 70.03	46.35 5.56	4 418.71 530.24
892	E15-314-2 (03.03 / 31.0003)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полиур. подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 1.15	630.8 725.42	0.56 0.64	0.29 0.33	14.94 17.18	1.17 1.35	647.47 744.59
893	I/10-230-40-10/197	Краска водо-дисперсионная для наружных и внутренних работ, основа (баз) белая	кг 40.25				5.02 202.06	0.40 16.10	5.42 218.16
894	I/10-230-15/50	Грунтовка	кг 20.7				4.00 82.80	0.32 6.62	4.32 89.42
895	I/10-230-60-40/10	Шпательная белая, финишная, для внутренних работ (Б), полимерная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 126.5				1.44 182.16	0.11 13.92	1.55 196.08
896	E7-60-3 (03.03 / 31.0003)	демонтаж металлических ограждений с поручнями Демонтаж К=0,8	100 м ОГРАЖДЕНИЙ 0.2	840.19 168.04	24.81 4.96 K1=0.8	16.80 3.36			865.00 173.00
897	E7-60-3 (03.03 / 31.0003)	Установка металлических ограждений с поручнями	100 м ОГРАЖДЕНИЙ 0.2	1050.24 210.05	31.02 6.20	21.00 4.20			1 081.26 216.25
898	2/20-20-20-20/35 мет. Зав.	Поручни из нержавеющей стали бу от разборки	м 20						
899	E46-25-1	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с	100 отверстий	539.89	73.43		234.16	18.60	866.08 70

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Зарплата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарп. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(03.03 / 31.0000)	арматурой диаметром до 16 мм с применением охлаждающей жидкости (воды)	0.2	107.98	14.69		46.83	3.72	173.22
900	E7-20-3 (03.03 / 31.0000)	вертикальных отверстий глубиной 200 мм, диаметром 20 мм Установка монтажных изделий массой до 20 кг	т СТАЛЬНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ 0.02	802.72 16.05	151.32 3.03	35.14 0.70	200.00 4.00	15.88 0.32	1 169.92 23.40
901	2/20-80-10	Конструктивные элементы вспомогательного назначения (детали крепления рельс, элементы крепления подвесных потолков, трубопроводов, воздуховодов, закладные детали, детали крепления стеновых панелей, ворот, переплетов, решеток и т.д.) массой не более 50 кг	т 0.02				2 500.00 50.00	198.50 3.97	2 698.50 53.97
902	E69-13-1 (03.03 / 31.0000)	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором толщиной стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм	100 ОТВЕРСТИЙ 0.2	102.1 20.42	5.36 1.07				107.46 21.49
903	E9-49-2 (03.04 / 05.0070)	Постановка болтов строительных высокопрочных с гайками и шайбами	100 ШТ. БОЛТОВ 0.2	329.02 65.80	2.15 0.43	1.46 0.29	233.38 46.68	18.53 3.71	583.08 116.62
904	1/10-240-10-10/120	Болты строительные с гайками и шайбами диаметром 16 мм	т 0.001				5 833.33 5.83	463.17 0.46	6 296.50 6.29
905	E67-11-2 (01.00 / 30.3716)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 ШТ. 0.03	4200.74 126.02	4.74 0.14	3.21 0.10	54.27 1.63	2.88 0.09	4 262.63 127.88
906	5/30-30-4-3-1-2-1/4 шт.3шт.	Светильник с люминесцентными лампами потолочный для общественных помещений б/у от разборки	шт. 3						
907	E46-112-1 (03.03 / 31.0000)	Установка тактильных конусных элементов с креплением адгезивной лентой крепить в=0,3	100 АНКЕРОВ 13	59.61 774.93	0.57 7.41				60.18 782.34
908	10-240-10-30 тк	тактильный круг д.25 мм в комплекте с адгезивной лентой тифлос	шт 1300				2.30 2990.00	0.18 234.00	2.48 3224.00
909	E11-40-2 (03.03 / 31.0000)	Устройство тактильных направляющих элементов с креплением адгезивной лентой Стойкость К=1,2	100 МЕТАЛЛИЧЕСКИХ 0.9	210.93 189.84	1.03 0.93	0.70 0.63	88.07 79.26	6.99 6.29	307.02 276.32
910	1/1-1-1-1/1-20	тактильный элемент направляющий с вставками в комплекте с адгезивной лентой	шт 90				10.60 954.00	0.84 75.60	11.44 1029.60
911	E13-45-2 (03.03 / 31.0000)	Обезжиривание поверхностей уайт-спиритом Стойкость К=1,2	100 М2 0.2	177.02 35.40	0.52 0.10	0.35 0.07	166.36 33.27	13.29 2.66	357.19 71.43
ИТОГО прямые затраты:					8497	106	46	11316	21027
ОХР и ОПР									7116

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Плановая прибыль							4360
		Итого по ПТМ							32503
		Затраты труда рабочих-строителей							534.01
		Затраты труда машинистов							3.13
		ЖОКО мусор							
913	E51-7-1 (03.01 / 31.0000)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	т 32.1452	8.75 281.27					8.75 281.27
914	C310-30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ КЛАСС ГРУЗА I	т 32.1453					13.14 422.39	13.14 422.39
915	BC999-9901	Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон «Тростенецкий» (14км. Могилевского шоссе)– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне	т 32.1453				14.45		14.45 464.50
916	E69-42-2 (03.01 / 31.0000)	Переноска сподручных грузов на первые 10 м	т 32.1453	19.54 628.12					19.54 628.12
917	E69-42-8 (03.01 / 31.0000)	На каждые следующие 10 м переноса добавлять к норме E69-42-2	т 32.1453	7.15 229.84					7.15 229.84
ИТОГО прямые затраты:				1139				422	2026
ОХР и ОПР									955
Плановая прибыль									582
Итого по ПТМ									3563
Затраты труда рабочих-строителей									78.11
Затраты труда машинистов									
ВСЕГО прямые затраты по смете:					63259	2078	730	69658	5694
ВСЕГО, в том числе									141154
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО									225919
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА									218763
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									60006
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ									2034
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ									720
ТРАНСПОРТ									69553
ОХР и ОПР									5687
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									50501
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО									30982
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА									6692
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									3254
									44
									72

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ.....	10
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ.....	105
ТРАНСПОРТ.....	6
ОХР и ОПР.....	1991
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ.....	1291
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ.....	
ТРАНСПОРТ.....	
ПРОЧНЕ РАБОТЫ, ВСЕГО.....	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА.....	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ.....	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ.....	
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ.....	
ТРАНСПОРТ.....	
ПРОЧНЕ СРЕДСТВА, ВСЕГО.....	465
в том числе ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАЛОГ.....	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ.....	3957.79
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ.....	43.08
ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ.....	

Составил Зам. а/м. 01

(должность, служебного)

Проверил Деревин

(должность, служебного)

З.Р. Дунаев

(инициалы, фамилия)

Дунаев В.В.

(инициалы, фамилия)

ВЕРИ
Зам. главного врача по ХР
№ 26

Григорьев В.В.